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ٔ مقدمه ناشر

دانش آمــوزای عزیــز، اولیــای گرامــی و دبیــرای بزرگــوار؛ وقتــی کتــاب ایکیوســان نهــم بــا اســتقبال زیــاد شــما روبــه رو شــد، 
ترغیــب شــدیم تــا کتابــای ایکیوســان هفتــم و هشــتم رو هــم منتشــر کنیــم. واقعــاً جــای خوشــحالیه کــه اســتقبال از ایــن 
کتابــا اونقــدر خــوب بــوده کــه، باعــث شــده حــالا مــا نســل جدیــدِ ایــن کتابــا رو بــا نــام ایکیوســان پــاس منتشــر کنیــم.

 تــوی کتــابِ ایکیوســان پــاس هشــتم، عــاوه بــر اینکــه ســوالای خــوب و جــون دار تیزهوشــان و نمونه دولتــی و آزمونــای 
دیگــه رو همــراه بــا پاســخای تشــریحی جمــع آوری کردیــم؛ چهــار دوره آزمــون جامــع پیشــرفت تحصیلــی ســمپاد رو هــم 

بــه اون اضافــه کردیــم.

بــا اضافه شــدنِ ســوالای پیشــرفت تحصیلــی ســمپاد، حتــی مــدارس تیزهوشــان هــم میتونــن برای بهبــود نتایــج دانش آموزاشــون 
تــوی آزمونــای پیشــرفت تحصیلــی کــه بیــن مــدارس ســمپاد در دی مــاه و اردیبهشــت مــاه هــر ســال برگــزار میشــه، از ایــن 
مجموعــه اســتفاده کنــن. راســتی تــا یــادم نرفتــه بگــم کــه ایــن کتــاب یــه ســامانۀ آزمون ســاز آنایــن رایــگان هــم داره. بــا 
ایــن ســامانۀ آزمون ســاز آنایــن، بــدون نیــاز بــه CD و بــا اســتفاده از لایسنســی )ســریالی( کــه بــه دانش آمــوز هدیــه شــده، 
میشــه وارد ســایت لــوح برتــر شــد و بعــد از ثبــت نــام، بی نهایــت  بــار انــواع آزمونــای درس بــه درس، مبحثــی و جامــع رو 

ــزار کرد. برگ

اما ایکیوسان پاس هشتم برای چه دانش آموزایی خوبه؟
1- اگه میخواین خودتونو برای ورود به مدارس تیزهوشان و نمونه دولتی آماده کُنین.

2- اگه میخواین بنیه و پایۀ علمی تون رو قوی کُنین.
3- اگــه دانش آمــوز درســخون و زرنگــی هســتین و تــوی یــه مدرســۀ خــوب مثــل تیزهوشــان و یــا مــدارس برتــر دیگــه 
درس می خونیــن، عــاوه بــر ســوالای ســطح یــک و دو، می تونیــن از ســوالای دشــوار و آزمونــای جامــع پیشــرفت تحصیلــی 

ســمپاد هــم اســتفاده کنیــن.
4- اگه دانش آموز متوسطی هستین، می تونین از سوالای دو ستاره و متوسط این کتاب استفاده کنین.

5- اگــه دانش آمــوزی هســتین کــه تــوی مــدارس عــادی درس می خونیــن، بهتــره اول ســوالای ســطح یــک رو کار کنیــن و 
بعــد از اینکــه راه افتادیــن، بریــن ســراغ ســوالای ســطح بالاتــر. )خودتونــو هیــچ وقــت دســتِ کم نگیریــن.(

ــنهادای  ــا و پیش ــا نظره ــه ب ــم ک ــزان درخواســت می کنی ــما عزی ــۀ ش ــت، از هم ــامتی و موفقی ــن آرزوی س ــان ضم در پای
ــن. ــاری کنی ــاز ی ــا کیفیــت و ممت ــد محصــولات آموزشــی ب ــا رو در تولی ــون، م خوبت
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تو این قسمت، مطالبِ مفید و کاربردی رو در رابطه با » مطالعۀ مفهومی« و تفاوتش با » مطالعۀ سطحی و ناقص« بیان خواهیم کرد و 
علتِ عدم موفقیت خیلی از دانش آموزا رو تو آزمونای مختلف، با وجود تلاش زیادی که دارن، بررسی میکنیم و تکنیک های تست زنی 

رو آموزش میدیم .
» یه سؤال خیلی مهم«

خیلی از دانش آموزا، براشون معما شده؛ که چرا با وجود مطالعۀ زیادی که دارن، بازم تو آزمونا، از خیلی های دیگه عقب اند؟
جوابش خیلی سادس )دس بالا دس زیاده(. آقا ما رو گرفتین؟ مگه شوخی داریم؟! لطفاً جواب علمی بدین.

شوخی کردم. ببینید واقعیتش اینه که اونا بلدن چه جوری درس بخونن، یعنی روش مطالعه شون درسته. در واقع اونا مفهومی و دقیق 
درس میخونن. خُب اگه منم بخوام روش درست مطالعۀ مفهومی و دقیقو یاد بگیرم، چیکار باید کنم؟

» آشنایی با مطالعۀ مفهومی و دقیق«
این نوع مطالعه یه سری مراحل و اصول خاص داره. همون جوری که تو نمودار زیر میبینین، هر مطلبی که سرکلاس، موقع مطالعه و 
یا توی جامعه، باهاش برخورد کنیم، اول وارد حافظۀ کوتاه مدت ما میشه )مرحله2( و برای مدت کوتاهی اونجا میمونه. کارحافظۀ 
کوتاه مدت؛ یادگیری موقته. مطالبی که وارد حافظۀ کوتاه مدت میشن، دوتا اتفاق براشون میفته، یا بهشون توجه نمیشه، یعنی نه تکرار 
میشن و نه تمرین، که نتیجش فراموشی اوناس. اما حالت دوم اینه که مثل مرحلۀ )3( و )4( تمرین و مرور بشن و بهشون توجه بشه، 

با این رفتار، مطالب وارد حافظۀ بلندمدت میشن و فرایند تثبیت و یادگیری بلندمدت اونا شروع میشه.
1

تدریس معلم
یا مطالعۀ مطلب جدید

شروع فرآیند فراموشی
کنار گذاشتن تدریجی مطالب توسط 

مغز به علت عدم توجه به آن ها

عدم توجه به مطالب
یادگرفته شدة اولیه

2
حافظۀ کوتاه مدت ←
←

←

←←

←

3
توجه فعال به مطالب

1- یادگیری عمیق و مفهومی
2- مرور کردن

3- حل تمرینا و تکالیف

4
حافظۀ بلند مدت

آغاز فرآیند تثبیت مطالب و
یادگیری بلندمدت

تثبیت مطالب

5
توجه فعال بیشتر به مطالب

1- مرور کردن بیشتر
2- حل انواع تمرین های تشریحی

3- حل انواع تست ها

تسلط بر مطالب

اگه میخواین روش درس خوندنتون متحول بشه، باید به نمودار و توضیحات این روش خوب توجه کنین و به اصول زیر عمل کنین:
1- خوب، مفهومی و دقیق خوندن مطالب و فهمیدن عمیق اونا. )این مهم ترین اصله(

2- برطرف کردن تمام اشِکالا و نکات مبهم درسی
3- تکرار و مرور کردن مطالب و حل کردن تمرینا و تستای مهم برای تثبیت یادگیری

4- حل تمرینا و تستای بیشتر و متنوع تر برای تسلط بر مطالب
خُب حالا با دقت توجه کنین تا بیشتر توضیح بدم. فقط خواهشاً دقت کنین، چون این مشکل بیشتر دانش آموزای ماس که با روش 

درست مطالعه، درس نمیخونن.
1- خوب، مفهومی و دقیق خوندن مطالب و فهمیدن عمیق اونا

وقتی میگیم مطالب رو باید خوبه خوب بفهمین؛ یعنی همون روش درسته مطالعه؛ یادگیری مفهومی از سر کلاس درس شروع میشه. 
پس  اول از همه، سر کلاس و موقع تدریس معلم، خیلی خیلی مهمه که حواستون، تمام و کمال به معلم باشه و خوبه خوب به حرفاش 

گوش کنین تا مطالب و نکات مهم رو خوب و دقیق یاد بگیرین. 
یه تفاوت مهم دانش آموزای موفق با بقیه، اینه که اونا یادگیری شون رو از همون کلاس درس شروع میکنن. اونا شیش دونگ حواسشون 
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به معلم و کلاس درسه و تا مطلبی رو نفهمن و درکش نکنن ول کنِ معامله نیستن )عجب! چه سمجایی هستن اینا( بله دقیقاً درست 
دارین میگین. این آدما توی هر نقشی که باشن؛ دانشجو، دانش آموز، دکتر، مهندس، کارمند، کارگر و... تا چیزی رو خوبه خوب نفهمن، 

دست بردار نیستن.
ولی من یه مشکل مهم دارم و اون اینه که تو کلاس، دائماً حواسم به این طرف و اون طرف پرت میشه.

راهش خیلی ساده اس؛ شما باید خودتون رو با این کارایی که میگم درگیر درس و کلاس کنین.
* سعی کنین توی کلاس، جایی بشینین که کسی مزاحم یادگیری تون نشه. خلاصه تمام تلاش تونو بکنین که همۀ تمرکزتون به معلم 

و درس و کتاب باشه.
* با پرسیدن سؤالای درسی از معلم، خودتون رو درگیر کلاس کنین. این کار جلوی حواس پرتی شما رو میگیره. 

* )از پرسیدن سؤال خجالت نکشین. مهم نیست بقیۀ همکلاسی های شما چی فکر میکنن. مهم اینه که شما خوب یاد بگیرین(
* نکات مهم رو یادداشت کنین. )البته توی موقع مناسبش، نه اون وقتی که معلم داره مطالب مهم رو میگه( این کار به شما کمک 

میکنه تمرکز بیشتری به مطالب درسی داشته باشین.

2- برطرف کردن تمام اِشکالات و نکات مبهم درسی
* همون طوری که تو قسمت بالا بهتون گفتیم، نباید از پرسیدن اشکالات درسی خودتون از معلم خجالت بکشین.

* اگه فرصت نشد که سؤال تون رو از معلم بپرسین و یا پرسیدین ولی چیزی ازش دستگیرتون نشد. توی اولین فرصت اونا رو از 
دانش آموزای قوی تر کلاس و یا مدرسه تون بپرسین.

* برای برطرف کردن اشکالات، شاید نیاز باشه یکی از این کارا رو انجام بدین:
- تو اولین فرصت از معلم تون کمک بگیرین.

- چندبار دیگه اون مطلب رو بخونین.
- از یه کتاب کمک آموزشی خوب استفاده کنین. )منظورتون ایکیوسان پلاس لوح برتر؟ هه هه هه نمیدونم!(

- یا حتی یه تلفن به همکلاسی تون بزنین. )خلاصه جوینده یابندس(.
* اگه اشکالات درسی تون رو برطرف نکنین حتماً به مشکل برمیخورین پس این موضوع رو جدی بگیرین.

3- تکرار و مرور کردن مطالب و حل کردن تمرین  و تست های مهم برای تثبیت یادگیری
هر روز مطالب زیادی وارد ذهن مون میشه و به همون اندازه مطالب زیادی هم از تو ذهنمون پاک میشه. در واقع حافظۀ ما شبیه یه 
مخزن بزرگه که از یه طرف یه سری اطلاعات وارد اون میشه و از طرف دیگه یه سری اطلاعاتی که کمتر به اونا توجه شده، از توی 
حافظه مون پاک میشه. اگه فکرکنین که یه مطلبی رو چون یاد گرفتین، دیگه فراموشش نمیکنین، اشتباه بزرگی کردین. چون حافظۀ 
ما بخشای مختلفی داره. دو تا از بخش های خیلی مهم اون )حافظۀ کوتاه مدت( و )حافظۀ بلند مدت(. مغز ما به طور خودکار مطالبی 
رو که بهشون نیازی نداریم کنار میزاره چون فکر میکنه اونا برا ما مهم نیستن. اما به عکس، اگه مطلبی تکرار بشه یا بهش توجه کنیم 

و یا مرور و تمرینش کنیم توی خودش نگه میداره و تثبیتش میکنه چون فکر میکنه برای ما مهمه. 
البته اگه مطلبی رو، خیلی خوب فهمیده باشیم، با یه مرور و تمرین ساده میتونیم اون رو دوباره به حافظۀ بلند مدت برگردونیم. اما 
اگه مطلبی رو خوب نفهمیده باشیم به این راحتی ها به ذهن برنمیگرده. برای همینه که ما اینقدر روی خوب فهمیدن و عمیق یاد گرفتن 

مطالب اصرار داریم.

چرا بعضی از مطالب را در جلسهٕ امتحان به خاطر نمی آوریم؟
حتماً براتون پیش اومده که سر جلسۀ آزمون، با سؤالی برخورد کردین که اون رو قبلًا خوندین اما هرکاری کردین، نتونستین پاسخ 

اون رو به خاطر بیارین و یا حلش کنین.
* همون طوری که قبلًا گفتیم؛ مهم ترین مسئله اینه که مطلب رو خوب، دقیق و عمیق فهمیده باشین.



كامل ترين بانک سؤالات تیزهوشان و نمونه دولتی هشتمایکیوسان پلاس هشتم

8

* بعد از یادگیریِ خوب، برای اینکه مطالب توی حافظۀ بلندمدت مون بمونه باید بهش توجه کنیم تا مغز بفهمه که این مطلب برای 
ما مهمه و اون رو کنار نذاره.

* برای توجه به یه مطلب دوتا راه حل بیشتر وجود نداره:
1( تکرار و مرورش کنین.
2( ازش تمرین حل کنین.

اصولًا بخش هایی از هر موضوع و یا مطلب درسی و یا غیر درسی، حافظه محور هستن اما موضوعات و مطالب دیگه ای هستن که 
تمرین محورن. به درس علوم تجربی نگاه کنین. یه قسمتایی از اون حفظی هستش اما مباحث دیگه ای هم داره که تمرینی هستن و با 

فرمول ها سروکاردارن.
شاید بشه درسا رو اینجوری به دو گروه تقسیم کرد. البته این تقسیم بندی فقط برای کمک به شماس. در واقع هیچ درسی به طورکامل 

حفظی و یا تمرینی صددرصد نیست و هر درسی هر دو جنبه رو همزمان داره.
فصل های  مثل  تجربی  علوم  از  بخش هایی  و  عربی  پیام ها،  قرآن،  ادبیات،  انگلیسی،  زبان  اجتماعی،  مطالعات   : حافظه محور)حفظی( 

زمین شانسی و زیست شناسی
تمرین محور )تمرینی( : ریاضیات و برخی از فصل های علوم تجربی مثل فیزیک، شیمی و زیست شناسی.

اگه اون مطلبی که میخونین حفظی باشه، اولِ اول باید اونو خوب بفهمین و بعدش با تکرار و مرور کردن اونو تو حافظۀ بلندمدت 
تثبیت کنید تا برای مدت طولانی نگهش دارین.

اما اگه اون درس تمرین محور باشه؛ مثل ریاضی، بازم باید مطالب مربوط به اونو خوبه خوب بفهمیم و بعد با حل انواع تمرینا و تستای 
مهم توی حافظۀ بلندمدت تثبیتش کنیم. در واقع حل تمرین هم یه مرور و تکراره برای تثبیت مطالب در حافظۀ بلندمدت.

نکتۀ مهم: هربار که یه مطلب مرور و یا تمرین میشه، اثر و موندگاریش توی حافظۀ بلندمدت، بیشتر و بیشتر میشه و احتمال 
فراموشی اون کمتر و کمتر میشه.

4- حل تمرین ها و تست های بیشتر و متنوع تر برای تسلط بر مطالب
یاد گرفتن یه مطلب یا موضوع کافی نیست، بلکه باید بر اون تسلط هم پیدا کنین. فردی رو تصور کنین که تازه گواهینامۀ رانندگی 
گرفته. آیا این فرد تجربه و تسلط لازم برا رانندگی تو جاده های کوهستانی رو داره؟ اما این فرد قطعاً با تمرین و تکرار رانندگی در 

جاده های شبیه به اون میتونه تسلط لازم رو برای رانندگی تو جاده های صعب العبورکوهستانی به دست بیاره. 
)حتماً میگین: ولی باید اولش خیلی احتیاط کنه و زمان بذاره و خوب تمرین کنه( 

این دقیقاً همون موضوعه که ما هم باهاتون کاملًا موافقیم. ببینین وقتی شما یه مطلبی رو یاد گرفتین، باید توجه کنین که مثل اون راننده 
فقط گواهینامه رو دارین، پس انتظار نداشته باشین که بتونین از پس هر نوع سؤال تشریحی یا تستی بربیاین. اینکه توی این مرحله بتونین 

به سؤالات سخت و دشوار پاسخ بدین، انتظار بی جایی هستش.
با حل انواع سؤالای تشریحی و تستی و برطرف کردن اشکالات احتمالی اونا، آهسته آهسته به یه دانش آموز حرفه ای و کارکشته تبدیل 

خواهید شد و میتونین توی جاده صعب العبور انواع سؤالات ، هر سؤالی رو ضربه فنی کنین. )بابا راننده(
سؤال تستی حل کنیم یا تشریحی؟

اگه قراره امتحان تشریحی بدین مثل امتحانات نهایی؛ تا میتونین سؤالای تشریحی امتحانای نهایی سال های قبل رو حل کنین.اما اگه 
قراره توی یه آزمون تستی مثل آزمون تیزهوشان و یا نمونه دولتی و یا آزمون پیشرفت تحصیلی سمپاد شرکت کنین تا میتونین تستای 
سالای گذشته رو حل کنین.)یعنی دارین تبلیغ میکنین و میگین ایکیوسان های لوح برتر رو بخریم و بخونیم! نمیدونیم شاید. اما الان 

دارین چی چی میخونین!(
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تبرتون رو تیز کنین
یه روز، پیرمرد دانایی از یه جنگل عبور میکرد که هیزم شکنی رو دید که با تلاش زیاد درحال قطع کردن درختا بود. پیرمرد دانا، 
نگاهی به هیزم شکنی کرد و گفت: فکر نمیکنی که تبرت کند شده و نیاز به تیز کردن داشته باشه؟ هیزم شکن گفت: مگه نمیبینی من 
چقدر کار دارم، باید تا هوا تاریک نشده این همه درخت رو قطع کنم. هوا تاریک شد. هیزم شکن که شُرشُر عرق میریخت و نفس نفس 
میزد، موفق نشد که همۀ درختا رو قطع کنه. پیرمرد دانا رو به هیزم شکن کرد و گفت: اگه تبرت رو تیز کرده  بودی، خیلی زودتر و 

راحت تر همۀ درختا رو قطع کرده بودی.
بچه ها برنامه ریزی دقیقاً مثل تیز کردن تبره. وقتی ما برنامه ریزی داشته باشیم، هم کارامون رو بهتر و دقیق تر انجام میدیم و هم میتونیم 

کارای بیشتری رو تو زمان کمتری انجام بدیم. یکی از تفاوت های اساسی آدمای موفق با بقیه همینه. اونا تبرشون تیزتر از بقیه اس.

» تکنیک های تست زنی«
قبلِ هرچیزی، بهتره با نحوة درصدگیری آشنا بشین. شاید شنیده باشین که تو آزمونای تستی، هر سه تا پاسخ غلط، یکی از پاسخای درست 
رو از بین می بره. این گفته، کاملًا درسته. برای اینکه بتونین به طور دقیق، درصد رو با توجه به نمرة منفی حساب کنین، باید از فرمول 

زیر استفاده کنین. بد نیست بدونین که به درصد، »نمرة خام« هم میگن.

= درصد یا نمرة خام ×100
تعداد پاسخ های نادرست ـ )3 × تعداد پاسخ های درست(

3 × تعداد کل سؤالات درس مورد نظر

حالا به یه مثال توجه کنین:
مثال )1( : فرض کنید در آزمونی از 30 سؤال ریاضی، به 15 سؤال پاسخ درست و به 8 سؤال پاسخ نادرست دادین و به 7 سؤال هم اصلًا 

پاسخ ندادین. با توجه به اینکه، آزمون نمرة منفی داره، درصد یا نمرة خام رو حساب کنین.
برا محاسبه، اطلاعات بالا رو تو فرمول زیر قرار میدیم:

( )× − −
= × ⇒ × ⇒ ×

×

45
15 3 8 45 8100 100 100
30 3 90

تعداد پاسخ های نادرست ـ )3 × تعداد پاسخ های درست(
3 × تعداد کل سؤالات درس مورد نظر

درصد

30 = کل سؤالات درس
15= پاسخ های درست
8 = پاسخ های نادرست

7 = سؤالات بدون پاسخ
}

/⇒ × ⇒ =
37 100 3700 41 11
90 1 90        

حالا برای اینکه بدونین، چرا نباید به سؤالایی که جواب اونا رو نمی دونین، شانسی پاسخ بدین، به یه مثال دیگه توجه کنین.
مثال )2( : اگه تو همون آزمون30 سؤالی قبلی، فقط به 15 سؤال، پاسخ درست بدین و اون 8 تا پاسخ نادرست رو حذف کنین. درصد 

رو حساب کنین.
در این مثال شما پس از آشنایی با تکنیک های تست زنی، از جواب دادن به 8 سؤالی که پاسخ اونا را نمیدونستین، خودداری کردین و 
فقط به اون 15 سؤالی که از درست بودنشون مطمئن بودین، جواب دادین. ببینین با این کار ساده اما خیلی مهم، چه تغییری ایجاد میشه.

× درصد −
= × ⇒ × ⇒ =

×
15 3 0 45 100 4500100 50
30 3 90 1 90

اختلاف روش اوّل و دوّم     % 8/89 =41/11- 50          

همون طورکه می بینین، تو روش دوم، بدون اضافه کردن حتی یه پاسخ درست، تونستین درصدتونُ به اندازة %8/89  افزایش بدین. یادتون 
باشه که این کار رو فقط با حذف پاسخای نادرست، انجام دادین، پس از همین الان به خودتون قول بدین؛ فقط به سؤالایی که جوابشونو 

می دونین، پاسخ بدین.

یه نکتۀ خیلی ی ی ی مهم در مورد انواع تستا
ما کلًا دو جور تست داریم، تست آموزشی و تست سنجشی. تستای آموزشی اونایی هستن که ما موقع مطالعه و درس خوندن باهاشون 
کنکور،  واقعی  آزمونای  مثل  داریم.  سروکار  باهاشون  واقعی  آزمونای  تو  ما  که  هستن  اونایی  سنجشی  تستای  اما  میکنیم.  برخورد 

تیزهوشان و نمونه دولتی. هدف تستای آموزشی، یادگیریه، اما هدف تستای سنجشی؛ قبولی تو آزمونه.
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یژۀ تستای آموزشی و مطالعه تکنیک های تست زنی و
همون طوری که گفتیم از این تکنیک ها باید موقع مطالعه و یادگیری استفاده کنین؛ تا هم مطالب رو بهتر یاد بگیرین و هم آمادگی تونو 

برای آزمون اصلی افزایش بدین. 

یژۀ مطالعه( 1- تکنیک دایره- ستاره )و
موقع مطالعه و تست کارکردن، همۀ تستا ارزش یکسانی ندارن. بعضی از اونا نکته های خیلی مهمی دارن. اگه دارین تستای ایکیوسان و 
یا هر کتاب دیگه ای رو کار میکنین، وقتی به تستای نکته دار و مهم میرسین، دور شمارة سؤال، یه دایره بکشین و سمت راستش، با ستاره 

میزان اهمیتش رو مشخص کنین:  *** خیلی خیلی نکته دار          ** خیلی نکته دار           * نکته دار
این کار باعث میشه تا موقع مرور، به راحتی و بدون اینکه وقت زیادی ازتون گرفته بشه، تستای نکته دار و مهم رو پیدا کنین.

یژۀ مطالعه(  یسی )و 2- تکنیک خلاصه نو
حتماً این جملۀ معروف رو شنیدین: کم رنگ ترین جوهرها)نوشته ها(از قوی ترین حافظه ها ماندگارترند. خیلی وقتا توی کلاس درس 
یا موقع مطالعۀ مطالب و حل تستا با نکته های خیلی مهمی برخورد میکنین؛ اگه این نکته ها رو یادداشت نکنین حتماً اونا رو فراموش 
میکنین. پس زرنگ باشین و این نکته ها رو برای خودتون یادداشت کنین. چون این نکته ها با زبون خودتون یادداشت شده، موقع مطالعه 
و مرور شگفت زده خواهید شد. برا اینکه به صورت معجزه آسایی مطالب به ذهنتون برمیگرده و اثر خیلی خوبی توی آزمون تون میزاره.

یژۀ مطالعه( 3- سامانۀ آزمون ساز آنلاین لوح برتر)و
اگه بخواین توی آزمونای آزمایشی مؤسسات مختلف شرکت کنین. باید هزینۀ زیادی صرف کنین. اما انتشارات لوح برتر این مشکل رو برای 
شما حل کرده. ما به پاس خرید شما کد فعالسازی )لایسنس( رایگان سامانۀ آزمون ساز آنلاین این کتاب رو به شما هدیه میدیم. با استفاده 
از این کد فعالسازی می تونین وارد سایت لوح برتر بشین و اون رو برای خودتون فعال کنین. این سامانه به شما امکان میده که بی نهایت بار 
انواع آزمونای آزمایشی رو به صورت درس به درس، مبحثی و یا جامع از خودتون بگیرین و مهارتا و تکنیکای تست زنی خودتون رو افزایش 

بدین. خیلی از تکنیک های تست زنی در این آزمون سازقابل اجرا و تمرین هستن.

4- درک و فهم متن سؤال
همون جوری که توی روش مطالعه، دقیق و مفهومی یاد گرفتن مطالب خیلی مهم بود، توی پاسخ دادن به سؤالات تستی و تشریحی هم، فهمیدن 

متن کامل سؤال و پیداکردن اون چیزی که سؤال از ما خواسته خیلی مهمه. پس تا سؤال رو نفهمیدین به سراغ پاسخ دادن نرین.

5- تست رو حل کنین نه اینکه بزنین.
شنیدین یکی میگه تا حالا 1000 تا تست ریاضی زدم. اما بعد میره آزمون میده نمرش منفی میشه. میدونین چرا؟ چون راست میگه 
تست رو فقط زده، نه اینکه حل کرده باشه. اصلًا مگه تست زدنیه؟ ببینین منظورم اینه که تست حل کردنیه نه زدنی؛ یعنی باید با تست 
دقیقاً مثل یه تمرین تشریحی برخورد کنین. خیلی از دانش آموزا به متن یا همون صورت سؤال نگاه میکنن، بعدش میگن خب گزینۀ 
)2( میشه، بعد میرن سراغ پاسخنامۀ تشریحی و یه نگاه سطحی به پاسخ میندازن و میگن: آها فهمیدم گزینۀ )3( درسته. اگه کسی به 
جای 1000 تا تست 100/000 تا تست رو هم اینجوری حل کنه، یه پاپاسی هم ارزش نداره و اونو از نظر درسی جلو نمیبره، چون 
این روش تست کارکردن نیست، فقط توهم برش میداره که میتونه شاخ غول آزمون تیزهوشان یا نمونه دولتی رو بشکنه. پس با تست، 

مثل یه تمرین تشریحی برخورد کنین و اون رو از صفر تا صدش حل کنین.
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6- تکنیک خط کشی
نادرست ، کمترین،  نیست، درست، بزرگترین،  . کلمه هایی مثل همه، هیچ یک، هرگز، است،  با دقت بخونین  باید متن هر سؤال رو 
بیشترین و ... خیلی مهم هستن. علاوه بر این به داده های سؤال و خواسته های اون هم توجه کنین. یکی از تکنیک های مهم تست زنی 

اینه که زیر جاهای مهمش خط بکشین تا بفهمین سؤال چی داده و چی میخواد و شما از چه راهی میتونین به پاسخ درست برسین.
کمی بخندیم: با دوستم یواشکی صحبت میکردم ، معلمم اومد با خط کش بهم اشاره کرد و گفت :ته این خط کش یه آدم ابله وجود 

داره. منم گفتم : منظورتون کدوم تهشه ؟؟ دیگه نمیدونم چی شد، اخراج شدم !! 

7- تکنیک عجله ممنوع
سریع بودن با عجله کردن خیلی فرق داره، اینکه میگن عجله کار شیطونه؛ یکی از مصادیقش همین جاس. درسته زمان پاسخگویی به 
سؤالای تستی کمه، اما شما باید درعین سریع بودن، دقیق هم باشین. برای این کار باید اونقدر تست آموزشی حل کنین که توی جلسۀ 
آزمون های آزمایشی و یا آزمون اصلی، تستا براتون آشنا باشن تا هُل نشین. ممکنه وقتی دارین این کتاب رو کار میکنین یه تست 10 
دقیقه هم وقتتون رو بگیره، این کاملًا طبیعیه، اما اگه پشتکار داشته باشین و همه تستا رو به قصد یادگیری مفهومی و با دقت حل 

کنین، به تدریج متوجه میشین که سرعتتون هم داره زیاد میشه.

8- شانسی نزنین و پاسخای منفی رو کاهش بدین
همون طوری که توی مثال )2( نحوة درصدگیری گفتیم. تا جایی که میتونین پاسخای نادرستتون رو کم کنین. چون به ازای هر یه دونه 
پاسخ نادرست، یه نمره منفی میگیرین، پس هیچ وقت سؤالا رو شانسی جواب ندین، چون نه تنها نمره ای نمیگیرین، بلکه نمره هم از 

دست میدین.

9- تکنیک کنترل پاسخبرگ
خیلی وقتا جواب بعضی از سؤالا رو نمیخواین بدین. وقتی سراغ سؤال بعدی میرین و جوابشو میخواین توی پاسخبرگ علامت بزنین، باید 
حواستون باشه که اشتباهی، جواب اون رو به جای جواب سؤال قبلی، علامت نزنین. برای حل این مشکل؛ به شما پیشنهاد میکنیم وقتی سؤالی 
رو جواب نمیدین؛ سمت راست شمارة اون سؤال، تو پاسخبرگ، با مداد یه خط کمرنگ بکشین تا براتون مشخص بشه که این سؤال رو 
جواب ندادین و جواب رو اشتباهی توی اون علامت نزنین. بهتره بعد از جواب دادن به هر 10 سوال، یه بار شمارة سوالای توی دفترچۀ 

سوالا رو با پاسخبرگ، مطابقت بدین.
* پاسخبرگ: برگه ای که با مداد جوابِ سؤالا رو توش علامت گذاری میکنین. پاسخنامه: دفترچه ای که پاسخ تشریحی سؤالا توش 

نوشته شده.

10- علامت گذاری در برگۀ پاسخبرگ
خیلی از بچه ها، پاسخارو اول تو دفترچۀ سؤالا، علامت گذاری میکنن و آخر آزمون اونا رو به پاسخبرگ منتقل میکنن. اگه یه اشتباه 
کوچیک پیش بیاد و یکی از سؤالا جابجا وارد بشه. چی میشه؟ آیا نتیجۀ کل زحماتشون هدر نمیره؟ بنابراین به شما توصیه میکنیم 
که حتماً جواب هر سؤال  رو، همون لحظۀ رسیدن به پاسخش ، تو پاسخبرگ وارد کنین و این کار رو به انتهای آزمون موکول نکنین، 

چون این کار هم خطرناکه و هم ممکنه وقت کم بیارین و نتونین اون رو درست انجام بدین.
11- تکنیک ذره بین

توی این تکنیک، پس از حل مسئله و قبل از اینکه گزینۀ درست رو انتخاب کنین. یه بار دیگه به متن سؤال با دقت توجه کنین و به 
چیزایی که سؤال داده و یا چیزایی که خواسته و به قول ریاضیدان ها به »فرضیات مسئله و یا مجهول خواسته شده« توجه کنین. شاید 
فرضیات مسئله و یا مجهول خواسته شده، توی انتخاب گزینۀ درست تأثیر داشته باشه و پاسخ اولی که بهش رسیدیم رو تغییر بده. مثل 

یه کارآگاه دقیق باشین و با ذره بین تون به جزئیات توجه کنین. سؤال زیر رو ببینین:
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 عددی را از 2 کم کنیم، حاصل برابر با نصف همان عدد خواهد شد. پنج برابر آن عدد کدام است؟

  

  

  

1
3 اگر 

-12 )4  12 )3  -60 )2  

  

  

  

12
5  )1  

6  
  xxxxxx 1111 322166262

2323
  

x x x x 12 122 3 12 5 12
5 5

  

125 125  

خیلیا، مثل پاسخ مقابل، تو نگاه اول به گزینۀ »1« میرسن!!

اما اگر حواستون جم و جور باشه و به تکنیک ذره بین توجه کنین و یه بار دیگه متن سؤال رو با دقت بخونین، 
متوجه میشین که سؤال، پنج برابر عدد به دست آمده رو می خواد. پس گزینۀ »3« درسته نه »1«.

12- تکنیک گزینه بازی
تو این روش نیازی به حل کامل تست ندارین و با استفاده از گزینه ها میتونین به جواب درست برسین. در بیشتر مواقع، میشه با انتخاب 
یک عدد فرضی و قراردادن اون در فرض مسئله، به درستی و نادرستی برخی گزینه ها پی برد. نکتۀ مهم اینه که، عدد فرضی باید تو 

بعضی از گزینه ها باشه و تو بعضیای دیگه نباشه. به این تست نگاه کنین:
اگر t بین 3 و 7 باشد، t-6 بین کدام اعداد قرار می گیرد؟

4( 2- و 1- 3( 3- و 1-  2( 3- و 1  1( 2- و 1   
با توجه به گزینه ها، مقدار t رو برابر با 7 درنظر می گیریم تا دو گزینۀ )3( و)4( رد بشن و دو گزینۀ )1( و)2( درست باشن. برای پیدا کردن 

پاسخ درست، بین دو گزینۀ باقیمانده، یه عدد دیگه رو امتحان می کنیم. با امتحان عدد 3 برای t میبینیم، جواب درست گزینۀ )2( میشه.
از تکنیک های مدیریت زمان  باید  بتونین زمان خودتونو مدیریت کنین  اینکه  مدیریت زمان توی جلسۀ آزمون خیلی مهمه. برای 

استفاده کنین. در ادامه 2 تا از مهمترین تکنیک های مدیریت زمان رو توضیح میدیم.

13- تکنیک بعلاوه منها )+ -(  
باعث  این کار  میزارن.  دفترچه  اول  زیادی رو روی سؤالای  دانش آموزا، وقت  از  خیلی 
میشه که وقت کم بیارن. برای حل این مشکل شما میتونین از تکنیک )+ -( استفاده کنین 
تا بتونین زمان آزمون رو مدیریت کنین. به طور کلی سؤالای هر آزمون سه دسته بیشتر 

نیستن:
1- سؤالایی که پاسخ اونا رو میدونین »سؤالای آسون«

2- سؤالایی که اگه وقت روشون بذارین، می تونین پاسخ شونو پیدا کنین »سؤالای زمانبر«
3-سؤالایی که پاسخ اونا رو  نمی دونین. »سؤالای سخت« 

برای استفاده از این تکنیک، سؤالایی رو که بلدین، جواب بدین. اما سؤالایی که زمانبر یا سخت 
هستن رو علامت گذاری کنین.  توی دفترچۀ سؤالا، دور شمارة سؤالایی که وقت زیادی میگیرن 
)زمانبر( یه دایره بکشین و سمت راست اون، یه بعلاوه )+( قرار بدین. معنی این )+( اینه که من 
میتونم این سؤال رو حل کنم اما چون وقت زیادی میگیره؛ الان بهش جواب نمیدم، آخر آزمون 

میام سراغش.
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 مثل: سؤالای 2 و 5.
 اما اگه سؤالی براتون سخته، دور شمارة سؤال، توی دفترچه سؤالا دایره بکشین و سمت راستش، علامت منها )-( بزنین. مثل سؤال )3(. 

معنی این علامت اینه که این سؤال برای من سخته، آخر آزمون، بعد از سؤالای زمانبر میرم سراغش.
با استفاده از تکنیک )-،+( اگه وقت هم کم بیارین و بخوان دفترچه رو هم از شما بگیرن، خیلی ناراحت نمیشین؛ چون حداقل خیالتون 

راحته که به کل سؤالایی که بلد بودین، جواب دادین و اگه سؤالی هم مونده باشه؛ یا زمانبره یا دشوار. 
مراحل استفاده از تکنیک )+،-( :

1- اول به تمام سؤالایی که براتون راحته جواب بدین. این کار رو تا رسیدن به آخرین سؤال دفترچه انجام بدین.
2- بعد برین سراغ سؤالای بعلاوه دار و تا آخرین سؤال دفترچه ادامه بدین.

3- تو مرحلۀ آخر، اگه وقت اضافه آوردین سؤالای )-( دار رو بررسی کنین. ببینین؛ میتونین توی اونا سؤالایی رو پیدا کنین که بهش جواب 
بدین. فقط حواستون به نمرة منفی این سؤالا باشه. یعنی؛ اگه مطمئن شدین که جوابشون صددرصد درسته، بهشون پاسخ بدین.

تو تکنیک بعلاوه )+( ، دور سؤالای زمانبر دایره بکشین و سمت راست اون، علامت بعلاوه )+( بذارین.

تو تکنیک منها )-( ، دور سؤالای دشوار دایره بکشین و سمت راست اون، علامت منها )-( بذارین.
یی 14- تکنیک غلبه بر وسواس پاسخگو

خیلی از دانش آموزا وقتی به سؤال گیر میدن و تلاش میکنن تا هر طوری شده اون رو حل کنن. این روحیه قابل ستایشه. اما این روش 
فقط برای تستای آموزشی که توی خونه ویا مدرسه حل میکنین خوبه. سرجلسۀ آزمون اصلی این وسواس و گیردادن فاجعه به بار 
میاره. یادتون باشه که هر سؤال چه سخت و چه آسون، اثرش توی نمره یکسانه. وقتی ما برا یه سؤال زمانبر وقت بیشتری میذاریم؛ 
در اصل داریم از وقت سؤالای آسون هزینه میکنیم. این روش باعث میشه تا بازندة آزمون باشیم. باید زیرک و باهوش باشیم؛ اگه 

یه سؤال داره زیادی وقتمون رو میگیره، بلافاصله اون رو وِل کنیم و بریم سراغ سؤال بعدی و از تکنیک بعلاوه و منها استفاده کنیم.
یی به سؤالات چهار گزینه ای یا تستی نکات کلیدی و مهم در پاسخگو
1- به خدای مهربون توکل کنین و به توانایی ها و معلومات تون اعتماد داشته باشین.

2- با برنامه درس بخونین و تو کارتون تلاش و جدّیّت داشته باشین.
3- سؤالایی که توی اونا مشکل دارین رو علامت گذاری کنین و اشکالای علمی خودتون رو برطرف کنین. پاسخای تشریحی سؤالا رو 
مجدداً بررسی کنین و در صورت نیاز، از دبیر و یا همکلاسی هاتون کمک بگیرین. در مورد سوالا و پاسخ هاشون بحث و تبادل نظر 

کنین.
4- در پاسخگویی به سؤالا عجله نکنین. در جلسۀ آزمون آرامش تون رو حفظ کنین. یادتون باشه که اگه سؤالی سخت باشه، برای همه 

سخته.
5- تمامِ گزینه  های هر سؤال رو با دقّت بخونین؛ شاید آخرین گزینه، کامل تر از بقیه باشه.

6- تا میتونین تست کار کنین، تمرینا و تستای کتاب »بهشت ریاضی هشتم لوح برتر« رو هم کار کنین.
7- پاسخ سؤالا رو بلافاصله در پاسخ برگ علامت بزنین.

8- کمی از وقت سؤالای هر درس رو ذخیره کنین تا بتونین، آخر آزمون، به سؤالای جا موندة احتمالی پاسخ بدین.
9- تو آزمونای آمادگی که از خودتون می گیرین، از تکنیک های تست زنی استفاده کنین، تا برا آزمون اصلی، مهارت کافی داشته باشین.

10- با سامانۀ آزمون ساز فوق پیشرفتۀ لوح برتر که در اختیار دارین، مهارتای تست زنی خودتون رو افزایش بدین و تلاش کنین تا تو 
هر آزمون، تعداد پاسخای اشتباه تون رو کاهش بدین. اول، از آزمونای مبحثی و درس به درس، شروع کنین.
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1397 بـــار قرينـــه


بـــار قرينـــه

  
  

   تمشهي  پايهرياضي دولتي  ي تيزهوشان و نمونه شدهبندي  الات طبقهؤس

  اعداد صحيح و گويا) : 1(فصل 
  

 

  :آموزش نكات طلايي
,اعداد صحيح متشكل از اعداد طبيعي , ,...1 2 ,ها ي آن  و قرينه3 , ,...− − −1 2 اعداد منفي در بيان دماي زير صفر . باشد دد صفر مي به همراه ع3

  .دنكاربرد دار... درجه، در آسانسورها براي طبقات زير همكف و 
  :نكات مهم اعداد صحيح

    .منفيو نه است  مثبت عدد صفر  نه ـ1

−:مثال. شوند تر مي رويم، اعداد كوچك در اعداد صحيح هر چه به سمت چپ ميـ 2 < −1000 1  
  !باشد  مي- 10ترين عدد دورقمي صحيح منفي،   و بزرگ-1ترين عدد صحيح منفي،   بزرگ:نتيجه

  .باشد جمع دو عدد قرينه همواره صفر مي  حاصلـ3
)  :مثال ) ( ) ...− + − + − + + + = −

0
17 16 15 15 16 17  

  .باشد ي صفر، صفر مي  قرينهـ4
  .بار قرينه كنيم  ندارد و اگر به تعداد فرد، قرينه شود، كافيست عدد را يكنآ تأثيري در علامت ،قرينه شودمرتبه اگر عددي به تعداد زوج ـ 5

  -1396: شود  مي1396قرينه عدد ...                             قرينه قرينه 1396: شود  مي1396قرينه عدد .... قرينه قرينه : مثال
  
  : ي زير استفاده كرد توان از رابطه لاوه بر رسم محور ميي ديگر، ع دست آوردن قرينه يك نقطه  نسبت به نقطه  براي بهـ6

=)ي وسط نقطه (– ابتدا     ي انتها  نقطه2×
  .دست آوريد  را به- 5 نسبت به - 2ي عدد   قرينه:مثال

      :روش اول
  

)  :روش دوم ) ( )× − − − = − + = −2 5 2 10 2 8  
  :يعني. ي ابتدا و انتها را محاسبه كنيمها يست ميانگين نقطهي وسط كاف دست آوردن نقطه  براي به:نتيجه

  += ــدا انتهــا  ابتـ
2

  ي وسط نقطه

   چند است؟A.دست آمد  به13 قرينه كرديم و عدد Aي  را به نسبت به نقطه-7ي   نقطه:مثال

  A − += = =7 13 6 3
2 2

  

  :آيد دست مي ي سوم به ي طول، ابتدا و انتهاي حركت، مؤلفه  مؤلفه3 با داشتن دو مولفه، از ـ7

  
 


  ابتدا+ طول  = انتها

  :ل كنيماگر در يك عبارت چندين عدد منفي داشته باشيم، گاهي بهتر است ابتدا از منفي فاكتور گرفته و در نهايت علامت منفي را اعماـ 8
)  :مثال ) ( )− − − − − − = − + + + + + = − = −1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 21 21  

 + از چپ به راست و در آخر ÷و ×ترين پرانتز و كروشه، سپس توان، سپس ي يك عبارت ابتدا پرانتزها از داخلي ها در محاسبه  ترتيب اولويتـ9
  .باشد  مي−و 

+  :مثال ÷ × − = + − =
1

1396

1396 1396 1396 1396 1396 1396 1396 1396 1396


  

  واحد3  واحد3

   انتها–طول = ابتدا 
  انتها –ابتدا = طول 



 
   اعداد صحيح و گويا): 1( فصل –تم شي ه ي رياضي پايه بندي شده سؤالات طبقه
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  . سه عدد زير با هم برابرندـ10

  −− = =
−

1 1 1
2 2 2

  
  . يعني صفر يا مثبت و نامثبت يعني صفر يا منفينامنفي  ـ11

  اعداد گويا

a هر عددي را كه بتوان به شكل كسر:ـ عدد گويا12
b

aطوري كه  نوشت به ,bعدد صحيح باشند و  b   . گوييمعدد گويا را يك 0≠

  . كسري كه صورت و مخرج آن تا حد امكان ساده شده باشد:ناپذير تحويلـ كسر 13
 به آن عدد، قرينه معكوسش - 1 معكوس آن عدد و از تقسيم  هر عددي،راز تقسيم يك ب. شود  يك مي، اعداد معكوس در همضرب حاصلـ 14
  .آيد دست مي به

   روش مخرج مشتركـ1                                                   
  ها با هم ها با هم و مخرج ـ روش جمع صورت2: براي نوشتن چند كسر بين دو كسرـ 15

   دو كسر روش ميانگينـ3                                                    
تبديل كسر به عدد مخلوط، تبديل كسر : كنيم طور متوالي از اين دو عمل استفاده مي  براي تبديل كسري به حالت مسلسل به: كسر مسلسلـ16

1به
ــر  ــوس كس معك  

.   

)  :مثال )
( ) ( )

( )

= + = + = + = + = +
+ + +

+

17 6 1 1 1 11 1 1 1 111 5 1 111 11 1 1 16 16 6 1
5 5

  

  .كنيم ي خود را شروع مي  محاسبه،ترين كسر  پاييني يك كسر مسلسل از براي محاسبه: نتيجه
  :دار حاصل كسرهاي با مخرج ادامهـ 17

  AA A A A A A A(A )
A

...

×= +  = + ⎯⎯⎯→ = +  − =  − =
+

+

2 23 32 2 2 3 2 3 2 332 32

  

Aشويم كه به كمك حدس و آزمايش متوجه مي = )  :تواند باشد  مي3 )× − =3 3 2 3  

a كسر:ـ كسر تلسكوپي18
b c×

aكه  را به شرط آن c b= b و− c<به شكل 
b c

−1 توان نوشت مثلاً به جاي  مي1
×
7

3 10
توان نوشت    مي

−1 1
3 10

.  

+  :مثال كاربردي + + = − + − + − + − = − =
× × × ×
1 2 3 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

5 6 6 8 8 11 11 15 5 6 6 8 8 11 11 15 5 15 15
0

  لفا( 

  ... ( ... ) ( )
× ×

+ + + ⎯⎯⎯→ × + + + = × − = × =
× × × × × ×

1 3
31 1 1 1 3 3 3 1 1 1 1 6 2

5 8 8 11 32 35 3 5 8 8 11 32 35 3 5 35 3 35 35
  ب(

 1و بين يكسان ) قدرنسبت(شمار، نسبت كسرهاي متوالي   اگر در مجموع كسرهاي  بي):در تصاعد هندسي(جمع نامتناهي كسرها  ـ حاصل19

=  :گاه آن ،باشد -1و 
 قدرنســــبت−
 كســر اول

1
  مجموع

+...   :مثال + + + = = =
−

1 1
1 1 1 1 15 5

1 45 25 125 625 41
5 5

  



 
   هشتم ايكيوسان–ي هشتم  دولتي جامع پايه                                                                               تيزهوشان و نمونه    18

 

  .الات نسبت با جدول تناسب ابتدايي قابل حل است بسياري از سؤـ20

2 نسبت دو عدد، :مثال
3

3 به
5

  .آوريد دست  مجموع دو عدد را به. باشد  مي6ها   و اختلاف آن

:نسبت   ÷ = × =2 3 2 5 10
3 5 3 3 9

2 نسبت
3

3به
5

  

  = + =60 54  مجموع دو عدد114
 


 عدد اول
 عدد دوم
ــلاف  اخت

10 60
9 54
1 6

  

π/ هر عددي كه گويا نباشد را گنگ گوييم مانندـ21 3 14 ،e /2 71) 2/، )عدد نپر 1 41 ،/3 1 73 ،/5 2 23 و ...  
  : همواره داريمـ22

n  : اعداد طبيعي متواليمجموع (n )... n × ++ + + + = 11 2 3
2

  

...  :مجموع اعداد فرد متوالي ( n ) n+ + + + − = 21 3 5 2 1  
...  :مجموع اعداد زوج متوالي n n(n )+ + + + = +2 4 6 2 1  

n(n  :هاي متوالي مجموع مربع )( n )... n + ++ + + + =2 2 2 2 1 2 11 2 3
6

    

n(n  :هاي متوالي مجموع مكعب )... n ( )++ + + + =3 3 3 3 211 2 3
2

  

  .آيد دست مي ي زير به از رابطه) تصاعد حسابي(هاي متوالي يكسان  جمع اعداد با فاصله اصلح ـ23
   مجموع= ميانگين×تعداد                    

− 1 عدد آخرعدد اول+
ــي  ــله متوالـ فاصـ

      
عدد آخر+  عدد اول  
2

  

=  :مثال × =8 35 +...تعداد×نميانگي280 + + + =7 15 23 63  

  + =7 63 35
2

+
= =

 عدد اول عدد آخر
2

  ميانگين

  −= + =63 7 1 8
8

−= ــي 1  عدد آخر عدد اول+ ــله متوالـ   تعداد فاصـ

  

)يــا علامت،زير در جاهاي خالي -1 )−  .ترين مقدار ممكن شودرا طوري قرار دهيد كه حاصل عبارت زير، كم+

)هاي تهرانپيشرفت تحصيلي شهرستان(  

( )− − − −3 1 8 

1(,+    2(⊕,+   3(,−    4 (⊕,−  

  )دولتي نمونه(  ......... . تر باشد آن عدد  هرگاه نصف عددي از خود عدد بزرگ -2
  .چنين عددي وجود ندارد) 4  .منفي است) 3  .اعشاري است) 2  .كسري است) 1

tباشد،7و3بينtاگر -3 −   )پيشرفت تحصيلي سمپاد(  گيرد؟بين كدام اعداد قرار مي6
   1−و2−)4  1−و3−)3  1و3−)2   1و2−)1

  صحيح و گويااعداد): 1(فصل هشتم                                                        ي  پايه دولتي نمونه و تيزهوشانالات ؤس

*

*

**



 
   اعداد صحيح و گويا): 1( فصل –تم شي ه ي رياضي پايه بندي شده سؤالات طبقه
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−
− +

− + −
− + − +

1
1 1

1 1 1
1 1 1 1

)                 گيرد؟     در جاي خالي كدام عدد قرار مي،در تساوي زير -4 )× − = −3 1 14    )پيشرفت تحصيلي مازندران(  

1(1
4

   2(3
4

   3(7
3

   4(− 3
4

    

  )هاي تهرانپيشرفت تحصيلي شهرستان(   كدام است؟1نسبت به عدد5−ي عددقرينه - 5
1(5   2(7    3(−6   4(−7    

 )پيشرفت تحصيلي سمپاد(    كدام گزينه بايد قرار گيرد؟∇در تساوي زير به جاي علامت -6

  ( ) ( )× + × × − ∇ =5 5 5 5 5 5 5 720 
1 (+  2(−  3(×  4(÷  

 B چند برابر Aتعيين كنيد . آيد دست مي تر از خودش به جمع دو مستطيل رديف پايين در جدول زير عدد داخل هر مستطيل از حاصل -7
 )پيشرفت تحصيلي سمپاد(  ؟ است

1 (29  
2 (32-  
3 (44-  
4 (58  

 : ادامه دهيم، مجموع كل اعداد جدول برابر است با1396اگر جدول را تا سطر . ايم رو نوشته شكل روبهجدولي را تا سطر چهارم به  -8

 )پيشرفت تحصيلي سمپاد(   
  صفر) 1
2 (1-  
3 (1396-  
4  (698-  
  

 )كانگورو(    شود؟-33 چه عددي كم كنيم كه حاصل - 17از  -9
1 (50-  2 (16-  3 (16  4 (40  

−...حاصل عبارت  - 10 + − + − + + −2 4 6 8 10 12 98  ) هرمزگاندولتي نمونه(    كدام گزينه است؟100
1 (200  2 (50-  3 ( 200-  4 (50  

−...                                حاصل عبارت مقابل كدام است؟          -11 + − + −3 6 9 12   ) خراسان رضويدولتي نمونه(     270
1 (135-  2 (45-  3 (45  4 (135  

)]حاصل عبارت -12 ) ]− × − × − ×2 3 2 31 4 6 2 4 3  ) سيستان و بلوچستاندولتي نمونهتيزهوشان و (  : برابر است با2

1 (5/81-  2( 165
2

−  3 (81-  4 (5/76-  

 چه عددي قرار دهيم تا تساوي در -13
    

+ + + + =1 2 3 4 5  )دولتي گلستان نمونه(    برقرار باشد؟1

1 (15  2 (10  3 (1  4 (5  

)                                                  حاصل عبارت مقابل كدام است؟           - 14 )/  − − 
 

3 21 1 0  )نمونه دولتي البرز(   252

1 (7
16
−  2 (13

16
−  3 (1−  4 (1

4
−  

*

*

**

**

**

*

**

**

**

*

*



  
  
  
  

  تمشي ه رياضي پايه  آموزشي هاي كاملاً تشريحي و پاسخ

  اعداد صحيح و گويا): 1(فصل 
  

 »4«ي  گزينه .1

شود، پس تعداد   ترين مقدار مي  ، حاصل كم  8و1با منفي شدن علامت   
   .ها بايد فرد باشدمنفي پشت آن

  ,       

  »3«ي  گزينه .2
 .تر است نصف هر عدد منفي از خودش بزرگ

 »2«ي  گزينه .3

3بين 7و6   . 1و3گيرد يعني بينقرار مي6

 »3«ي  گزينه . 4

( )          3 4 4 4 71 1 1
4 3 3 3 3

   

ها توسط مؤلفان لـوح      علمي سؤال اصلي با اصلاح گزينه      اشكال: تذكر«
  ».برتر اصلاح شد

 »2«ي  گزينه .5

 ( )      2 1 5 2 5 عدد مورد نظر7 2    مركز
  

 »4«ي  گزينه .6

  ( ) ( )      
30 24

5 5 5 5 5 5 5 720   

 »1 « گزينه .7

  : خواهيم داشتبا كامل كردن جدول

  ( )   58 2 29             

 »4«ي  گزينه .8

  
  

  1396 698
2

  

 - 698پس جواب . باشد  و صفر مي-1پس مجموع سطرها يك در ميان 
  .باشد مي

 »3«ي  گزينه .9

x x x         17 33 17 33 16  
  ».ي سؤال توسط مؤلفان لوح برتر حذف گرديد  گزينه5يكي از : تذكر«

  »2«ي  گزينه . 10
   ...

2 2 2 2
2 4 6 8 10 12 98 100
   
          

 جفت عددهاي مثبت و منفي تـشكيل        25 تا عدد زوج داريم كه از        50
باشد پس   مي-2 جواب هر جفت وشده است  25 2 50    

 »1«ي  گزينه .11

  ...
3 3

3 6 9 12 270
 
       

   .كنيم  از روي اعداد منفي تعداد را حساب مي
                                , , ... ,6 12 270    

 1   تعداد  

         270 6 1 45 45 3   تعداد1356

  »1«ي  گزينه .12

( )

    

 

 
 

          
 
 

16 6 8 4 9 55
2 3 2

16 6 8 4
3 31 4 6 2 4 3 1 552 2
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 »1«ي  گزينه .13
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  »1«ي  گزينه .14

   / /           
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    1 9 2 9 7
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  دولتي ي تيزهوشان و نمونه بندي شده الات طبقهؤس

 هشتمي  علوم تجربي پايه

  

 
 

اند را  گراد تهيه شده ي سانتي  درجه45و در دماي ) عنوان حلال به( گرم آب 100ها با  ي آن هايي سير شده از مواد زير كه همه محلول -1
   نوشته شده است؟) از راست به چپ(ها از زياد به كم   گزينه جرم محلول در كدام. درنظر بگيريد

 )ي اول  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتپذيري ـ  انحلال(  

  متانول، هيدروژن، اكسيژن) 2    طعام، اكسيژن متانول، نمك) 1
  طعام پتاسيم نيترات، متانول، نمك) 4    پتاسيم نيترات، متانول، نيتروژن) 3

دست آمده را  ها با يكديگر، مخلوط به ي آلياژ را ذوب كرده و پس از مخلوط كردن آن ي آلياژهاي فلزي ابتدا فلزهاي سازنده براي تهيه -2
توان گفت كه پراكندگي ذرات در يك آلياژ  ي انجماد فلزها با يكديگر متفاوت است، مي كه نقطه با توجه به اين. كنند مي) منجمد(سرد 

   .باشد مي............... ي و از نظر ميكروسكوپ............... فلزي از نظر ماكروسكوپي 

 )ي اول  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتها ـ  حالت فيزيكي محلول(  

  منظم، نامنظم) 2    منظم، منظم) 1
  نامنظم، منظم) 4    نامنظم، نامنظم) 3

 و ...............شامل ............... (چنين  و هم.......) ........و ............... شامل ............... (ها را به دو گروه  بندي مواد آن هاي طبقه در يك نوع از روش -3
 )ي اول  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتمواد ناخالص و مخلوط ـ (  .كنند بندي مي طبقه..............) .

  خالص ـ عنصر ـ مخلوط همگن ـ ناخالص ـ مخلوط ناهمگن ـ تركيب) 1
  لوط همگن ـ عنصر ـ محلولمخلوط ناهمگن ـ ماده  ناخالص ـ تركيب ـ مخ) 2
  ناخالص ـ مخلوط همگن ـ مخلوط ناهمگن ـ خالص ـ عنصر ـ تركيب) 3
  مخلوط همگن ـ ماده خالص ـ عنصر ـ مخلوط ناهمگن ـ  ماده ناخالص ـ تركيب) 4

 ؟وع است بوده و اين مخلوط از كدام ننادرستها  در كدام ستون از جدول داده شده ويژگي بيان شده درباره يكي از مخلوط -4

  )ي اول  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتمخلوط همگن و ناهمگن ـ (  
 

  4  3  2  1  

  اندازه نسبي   نوع مخلوط
  هاي سازنده ذره

  نشيني  ته
  هاي سازنده ذره

  هاي  عبور ذره
  پخش كرن نور  سازنده از كاغذ صافي

  كند پخش نمي  كنند عبور مي  شوند نمي  كوچك  محلول
  كند پخش مي  كنند ر ميعبو  شوند مي  متوسط  كلوييد

  كند پخش مي  كنند عبور نمي  شوند مي  بزرگ  سوسپانسيون
  

     ـ كلوييد2ستون ) 2     ـ سوسپانسيون1ستون ) 1
   ـ سوسپانسيون4ستون ) 4     ـ كلوييد3ستون ) 3

 )ي اول له تحصيلي سمپاد مرحپيشرفتمخلوط همگن يا ناهمگن ـ (  ؟هاي زير، پايدارتر از بقيه است يك از مخلوط دامك - 5

  . زده شده باشند مرغ كه به مقدار زيادي به هم روغن خوراكي، آب و تخم) 1
  .روغن خوراكي و آب كه تحت فشار و حرارت به هم زده شده باشند) 2
  .اند آب و آهك كه در دماي بالا به هم زده شده) 3
  .اكسيد محلول در نوشابه كه در داخل يك ليوان قرار دارد دي كربن) 4
  
  

 جداسازي موادمخلوط و   هشتمعلوم تجربي ) 1(فصل 

*

*

**

**

***
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   ؟هاي زير درست خواهد بود يك از جمله هاي داده شده كدام هاي دو عنصر متفاوت باشند، با توجه به شكل ي اتم دهنده  نشان و  اگر -6

  )ي دوم  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتمواد خالص و مخلوط ـ (  
  

                                                       
 

  .تبديل كرد» 4«توان با استفاده از يك يا چند تغيير فيزيكي به محتويات ظرف    نميرا» 3«حتويات ظرف  م:آ
  .داراي يك عنصر در حالت جامد است» 1«ظرف : ب
  .ي يك مخلوط هستند دهنده نشان» 3«و » 2«هاي  محتويات هريك از ظرف: پ
  .ايجاد خواهند شد» 3«تجزيه شوند، محتويات ظرف » 2«هاي درون ظرف  اگر بخشي از مولكول: ت
  فقط ب و ت) 4  فقط پ) 3  فقط آ) 2  فقط ب) 1

 )ي دوم  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتپذيري ـ  انحلال(  هاي زير درست است؟ يك از گزينه با توجه به نمودار داده شده كدام -7

 گـرم   40 گرم آب داشته باشـيم كـه         100گراد    ي سانتي    درجه 40اگر در دماي    ) 1
 20در آن حل شده باشد، با كـاهش دمـا تـا          » ب«ي    م از ماده   گر 40و  » آ«ي    ماده
  .طور كامل از محلول جدا خواهد شد به» ب«ي  گراد ماده ي سانتي درجه

پـذيري    ل  حتماً يك گاز است، چراكه با افزايش دما از ميزان انحـلا           » ب«ي    ماده) 2
  .آن كاسته خواهد شد

پـذيري     لگراد، مقـدار انحـلا      يي سانت    درجه 40 تا   30ي دمايي بين      در محدوده ) 3
  .تري به دما دارد وابستگي بيش» ب«ي  يسه با مادهاقدر م» پ«ي  ماده

ــاده60) 4 ــرم از م ــاده60و » ب«ي   گ ــرم از م ــاي » پ«ي   گ ي   درجــه50را در دم
اگر دماي محلـول    . زنيم   گرم آب اضافه كرده و به خوبي به هم مي          100گراد به     سانتي

  . گرم ماده حل شده خواهيم داشت100راد افزايش يابد، گ ي سانتي  درجه60به 
. را درنظر بگيريد) نوعي پروتئين محلول در آب(خوراكي و آلبومين  ليتر آب و مقداري كات كبود، دوده، نمك  ميلي100مخلوطي شامل  -8

   ؟فرآيند گفته شده در كدام گزينه در مورد جداسازي اجزاي اين مخلوط درست است

 )ي دوم  تحصيلي سمپاد مرحلهپيشرفتي مخلوط ـ جداسازي اجزا(  

  .توان آلبومين و دوده را از ساير اجزاي مخلوط جدا كرد با استفاده از قيف جداكننده مي) 1
  . خوراكي را از بقيه اجزاي مخلوط جدا كرد توان نمك با اضافه كردن يون نقره، مي) 2
  .ز استترين روش جداسازي آلبومين از مخلوط، ديالي مناسب) 3
 .شوند ي اجزاي موجود جدا مي با حرارت دادن مخلوط، آب و كات كبود از بقيه) 4

. ها حل شد  درجه ريخت و پس از هم زدن، تمام نمك60 گرم آب با دماي 50را در » ب«و » الف« گرم مخلوط دو نمك 40 ،پژوهشگري -9
با توجه به نمودار داده شده، . نشين شد  حل شده بود، در ظرف تههايي كه قبلاً  گرم از نمك10 درجه كاهش داد و 30 سپس دما را تا

 )وشان تيزه ـپذيري و دما ل انحلا(  مشخص كنيد در ابتدا چند گرم از هر نمك وجود داشته است؟

  »ب« گرم 20و » الف« گرم 20) 1
  »ب« گرم 15و » الف« گرم 25) 2
  »ب« گرم 10و » الف« گرم 30) 3
  »ب«رم  گ20و » الف« گرم 60) 4
  
  
  
  
  
  

**

**

**

***



  
  
  
  

  كاملاً تشريحي و آموزشي هاي  پاسخ

  هشتمي  پايهعلوم تجربي 
  

    

  

  .............مخلوط و جداسازي :  فصل اول............. 
 »1«ي  گزينه .1

هاي سبك هستند بـه       برخي از مواد مانند متانول و اتانول كه جزء الكل         
 38طعـام در آب       پـذيري نمـك     انحلال. شوند  هر نسبتي در آب حل مي     

شد و اكسيژن هم به مقدار كمـي در آب       با   گرم آب مي   100گرم در هر    
 گرم و گاز نيتروژن     0039/0پذيري اكسيژن     ميزان انحلال . شود  حل مي 
پــذيري هيــدروژن از   گــرم آب اســت و انحــلال100 گــرم در 0018/0

  .تر است اكسيژن و نيتروژن كم

 »2«ي  گزينه .2

دست و يكنواختي كه دارند، از        آلياژها به دليل جلاي فلزي و ظاهر يك       
كـه    اما از نظر ميكروسكوپي با توجه به ايـن        . اند  ظر ماكروسكوپي منظم  ن

ها متفاوت اسـت، انجمـاد اجـزاء          ي آن   دهنده  دماي ذوب اجزاي تشكيل   
صورت منظم در يكديگر  هاي فلز به  درنتيجه اتم.افتد همزمان اتفاق نمي

  .شوند پراكنده نمي

 »3«ي  گزينه .3

  
             خالص    
  ماده

  

  ناخالص              
  )مخلوط            (

 »3«ي  گزينه . 4

 تا  1ها بين     ي ذرات آن    هايي ناهمگن هستند كه اندازه      كلوييدها مخلوط 
تواننـد    اي متوسط هستند كـه مـي        اين ذرات به اندازه   .  نانومتر است  10

كنند اما پس  اين ذرات از كاغذ صافي عبور مي. نور مرئي را پخش كنند
  .شوند نشين نمي ي تهاز مدتي ماندگار

 »1«ي  گزينه .5

عنوان يك عامل امولسيون كننده  مرغ به ي تخم   لسيتين موجود در زرده   
هـاي روغـن      اي در اطراف قطره     هاي لسيتين لايه    مولكول. كند  عمل مي 

هـاي   هـا و تـشكيل قطـره    دهند كه مانع از جمـع شـدن آن        تشكيل مي 
هاي آب     بين مولكول  اين عامل امولسيون كننده پلي    . شوند  تر مي   بزرگ

گذارد ذرات ريز مايع به يكديگر بچسبند   دهد و نمي و روغن تشكيل مي
  .شوند  بنابراين باعث پايداري مخلوط مي.تر شوند و بزرگ

 »2«ي  گزينه .6

نيز » 4«ي  يك مخلوط است و ظرف شماره » 3«ي    ي ظرف شماره    ماده

بـه  . وت است ي آن كاملاً متفا     دهنده  يك مخلوط است ولي مواد تشكيل     
شامل يك تركيب و عنصر اسـت ولـي         » 3«ي    اين نحو كه ظرف شماره    

يك تركيب متفاوت و يك عنصر گازي متفاوت        » 4«ي    در ظرف شماره  
ي جمـلات     وجود دارد كه از نظر ماهيت كاملاً متفاوت هـستند و بقيـه            

ي   يـك مـاده   » 2«و  » 1«ي    محتويـات ظـرف شـماره     . نادرست هستند 
» 2«ي    عنصر و در ظـرف شـماره      » 1«ي    شمارهخالص است، در ظرف     

  .تركيب وجود دارد

 »4«ي  گزينه .7

ي   يابد، پـس گزينـه       افزايش مي   پذيري گازها در مايع     با كاهش دما انحلال   
ي   هم نادرست است چون در محـدوده      » 3«ي    گزينه. ست است رناد» 2«

تـر از    بـيش )  گـرم  10(» ب«ي    پذيري مـاده     مقدار انحلال  40ـ  30دمايي  
هم نادرست است چون بـا      » 1«ي    گزينه. باشد  مي)  گرم 18(» پ«ي    دهما

» ب«ي  پــذيري مــاده  مقــدار انحــلالC020 بــهC040كــاهش دمــا از
شود بنـابراين     طور كامل از محلول جدا نمي       تر خواهد شد بنابراين به      بيش

ي    گرم از ماده   60 مقدار   C060مايدرست است زيرا در د    » 4«ي    گزينه
در محلول وجـود خواهـد داشـت كـه در     » پ«ي   گرم از ماده 40و  » ب«

  )با توجه به نمودار. (شود  گرم مي100مجموع 

 »3«ي  گزينه .8

شـوند و دود در آب حـل          كات كبود و نمك خـوراكي در آب حـل مـي           
ار كوچـك ذرات آلبـومين بـراي        ي بـسي    اما با توجه به انـدازه     . شود  نمي

  .جداسازي آن بايد از دستگاه دياليز استفاده نمود

 »3«ي  گزينه .9

يعني با . مستقل از دما است» ب«با توجه به نمودار مقدار انحلال نمك 
هـاي    مجمـوع نمـك   . كند  پذيري آن تغيير نمي     تغيير دما ميزان انحلال   

توجه بـه نمـودار،     با  ).  غلط 4ي    گزينه( گرم است    40حل شده در آب،     
ليتـر آب      ميلـي  100 گرم در    80گراد،     درجه سانتي  60در  » الف«نمك  

شـود و بـا        گـرم حـل مـي      40ليتـر آب       ميلي 50شود يعني در      حل مي 
شود   پذيري نصف مي     درجه مقدار انحلال   30 درجه به    60كاهش دما از    

 بـا   .تواند در آب حـل شـود         گرم از اين ماده مي     20 درجه   30يعني در   
 گرم از نمك الف رسوب كرده است پس مقدار اوليه           10كه    جه به اين  تو

  . گرم است10 گرم و نمك ب، 30نمك الف، 

 »2«ي  گزينه . 10

ي نمك از حلال آب، بايد محلول را حـرارت            شونده  براي جداسازي حل  
 ايـن دو مـاده از     ،بدهيم تا طي عمل تبخير كه يك تغيير فيزيكي است         

 جامد در ته ظرف صورت بهشده   حلي ده ماشدر اين رو. هم جدا شوند
 .كند رسوب مي
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   )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده ، شبيه1درس (  .آن توجه كرد................. و .................. براي درك بهتر هر اثر بايد به  -1

  ها ـ ساده بودنگزينش واژهي نحوه) 2    ي بيان نوشته ـ ساختارشيوه) 1
  ساختار ـ محتوا) 4    نظم و نثر ـ محتوا) 3

 )، تيزهوشان و نمونه ايلام1درس (  ؟كدام مورد از نظر محتوا و درون مايه با بقيه متفاوت است -2

   فردوسيي شاهنامه) 4  بوستان سعدي) 3  مثنوي مولوي) 2  گلستان سعدي) 1

   )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده ، شبيه1درس (  ؟كار رفته است با هم به» عات نظير و تضادمرا«ي ادبي در كدام گزينه آرايه -3

ــي ) 1 ــه مـ ــر چـ ــدا هـ ــود، از خـ ــيدم از خـ  پرسـ
ــده  ) 2 ــين خنــ ــب، طنــ ــرق شــ ــد و بــ  اشرعــ
 هــــــامثــــــل قــــــصر پادشــــــاه قــــــصه) 3
  بــــــرق كــــــوچكي از تــــــاج او  ،مــــــاه) 4

  

 از زمـــــــين از آســــــــمان از ابرهــــــــا   
ــره  ــان، نعــ ــيل و طوفــ ــدهســ  اشي توفنــ

ــلا  ــشتي از طــ ــاس و خــ ــشتي از المــ  خــ
  پــــــولكي از تــــــاج او،هــــــر ســــــتاره

  

  

   )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده ، شبيه1درس (  قافيه كدام است؟» ترتر       از رگ گردن به من نزديكدوستي از من به من نزديك« در بيت  - 4

  ترتر ـ نزديكنزديك) 2    من ـ گردن) 1
  به من ـ به من) 4    ترتر ـ به من نزديك نزديكبه من) 3

 )، تيزهوشان1درس (  ؟ باشدتواند نمياين حكايت از كدام اثر ادبي » شكل و ساختار ظاهري«با توجه به  - 5

» .كشد ري به اين گراني چون مياين مور را ببينيد كه با اين ناتواني، با       «: به تعجب گفتند  . موري را ديدند كمر بسته و ملخي را ده برابر خود برداشته           «
  ». كشند نه به قوت تن و ضخامت بدن]غيرت= [مردان، بار را با نيروي همت و بازوي حميت «: مور چون اين سخن بشنيد، بخنديد و گفت

  باري كه آسمان و زمين سركشيد از آن                    مشكل توان به ياوري جسم و جان كشيد

  وان كشيدـكـان بـار را به قوت همت تـ    دد رهروان عشق                ـن از مـوي كـهمت ق                                 
    بهارستان) 2      گلستان) 1
  ي خلد روضه) 4      كيمياي سعادت) 3

 )دولتي يزهوشان و نمونهت سازي شده ، شبيه2درس (  ؟است» وجه شبه« كدام گزينه » قلبش سرخ و روشن است، چونان سيب «ي در جمله -6

  سيب) 4  چونان) 3  سرخ و روشن) 2  قلبش) 1

 )دولتي تيزهوشان و نمونه سازي شده ، شبيه2درس (  است؟» مشبه به «كدام گزينه» ي عطاّر است، خاموش و هنرنمايدانا چو طبله«در عبارت  - 7

    چو) 2    دانا) 1
  ي عطارطبله) 4    خاموش و هنرنماي) 3

   ؟كدام واژه است) مشبه به(طرف دوم تشبيه » فتنحد من نيست ثنايت گفتن           گوهر شكر عطايت س« بيت در  -8

 )، پيشرفت تحصيلي سمپاد2درس (

  هيچ كدام) 4  شكر) 3  گوهر) 2  ثنا) 1
  

 ادبيهاي     دانش              اولمبحث 

*

*

**

***

*

*

*

**



  
  
  

  

  هاي كاملاً تشريحي و آموزشي  پاسخ
  هشتمي پايهفارسي ادبيات 

  
  
  
  

  

  ...............هاي ادبي دانش: )1(مبحث  ................
 »4«ي  گزينه .1

  

 »4«ي  گزينه .2

كه  اي حماسي دارد، در حاليمايه درون» ي فردوسيشاهنامه«
  .اي تعليمي و اخلاقي دارندمايه ها، درونساير گزينه

 »1«ي  گزينه .3

   تضادزمين و آسمان 
   مراعات نظيرآسمان و ابرها 
وجـود  » تـضاد «وجود دارد امـا     » نظير  مراعات«ها    در ساير گزينه  

  .ندارد

 »1«ي  گزينه . 4
  

 »3«ي  گزينه .5

ها نثري  نهكتابي است به نثر، اما ساير گزي» كيمياي سعادت«
  .آميخته به نظم دارند

  

 »2«ي  گزينه .6

  .  استسرخ و روشن    سيب       مانند  قلبش
  به      وجه شبهمشبه   ادات تشبيه   مشبه

 »4«ي  گزينه .7

  .   استخاموش و هنرنماي   ي عطّارطبله       چو        دانا
  مشبه   ادات تشبيه          مشبه به                وجه شبه

 »2«ي  گزينه .8

  .است» گوهر« مثل »شكر«

 »1«ي  ينهگز .9

سـاير  . ي تـشبيهي اسـت      يك اضافه » ي دل   آيينه«در اين گزينه    
  .گونه نيستند ها اين گزينه

 »2«ي  گزينه . 10

 »پندار به رخش«» 3«ي   و در گزينه»شكر به دانه«» 1«ي  در گزينه
  .تشبيه دارد» به خسي چون تو» «4«ي  تشبيه شده است و در گزينه

 »4«ي  گزينه .11
  

 »4«ي  گزينه .12

  .ند سفر استزندگي مان

 »3«ي  گزينه .13

  .بخشي وجود دارد شخصيت: »3«ي در گزينه
  )جناس(تن، من : »1«ي گزينه
  )تضاد(درد و درمان : »2«ي گزينه
  )مراعات نظير(دريا، گوهر، پهناوري : »4«ي گزينه

 »3«ي  گزينه .14

»است»مائده« مانند »نعلم و تمد .  

 »3«ي  گزينه . 15

  »زار، گل و بهار لهلا«هاي  ميان واژه» نظير مراعات«
  .تشبيه شده است» زار و بهار لاله«به » عمر«: »تشبيه«

 »4«ي  گزينه .16
  

 »1«ي  گزينه .17

  .از  ورق پر است   غنچه    همچو   درونش
به      وجه شبهمشبه     ادات تشبيه    مشبه  

 »1«ي  گزينه . 18

  .تشبيه شده است» سيلاب«به » غم«

 »3«ي  گزينه .19

  به مشبه» تاج«/  مشبه » عزت«

 »3«ي  گزينه .20
  

 »1«ي  گزينه .21

  .ي شباهتي وجود ندارددر اين گزينه هيچ گونه رابطه

 »4«ي  گزينه .22

  .سروده است» قصيده«اين شعر را در قالب » قاآني شيرازي«
  .تماثيل، تصاوير: در اين شعر دو جمع مكسر وجود دارد

 »3«ي  گزينه .23

  داشتن صبر و حلم و داد     كوه     من
  به           وجه شبه    مشبهمشبه
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  دولتي ي تيزهوشان و نمونه بندي شده الات طبقهؤس

  ي هشتم قرآن پايه
  

 

   )پيشرفت تحصيلي سمپاد(  .ي صحيح را انتخاب كنيد با توجه به عبارات قرآني، گزينه -1

» ،بقالَ ر ،خَلقََه ةًكَُلِّ شيَءعنَ الطِّيرِ اَربم« 

  و آفريد هر چيزي را، گفت پروردگارا، چهار پرنده) 2  پرندگانو آفريد همه چيز را، گفت پروردگار، چهار عدد از ) 1
  و آفريد همه چيز را، گفت خداي من، چهار پرنده) 4  فريد همه چيز را، گفت خدايا، چهار عدد از پرندگانآو ) 3

   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي نمونه شهرستان(  ي كدام عبارت قرآني است؟ ترجمه» .ان هستندداز كار بيهوده روي گر«ي  جمله -2

  اَلَّتي فطََرَ الناّس عليَها) 4  لفُروجِهِم حافظون) 3  عن اللَّغوِ معرضِونَ) 2  لَم يتَّخذ ولدَاً) 1

   )پيشرفت تحصيلي اصفهان(   در كدام گزينه آمده است؟ترتيب به» معرض ـ طَهور ـ قدَر«هاي  معني واژه -3

  كننده ـ توانست گردانندگان ـ پاك روي) 2  كنندگان ـ توانست گرداننده ـ پاك روي) 1
  گيري كرد كنندگان ـ اندازه گران ـ پاك روي) 4  گيري كرد كننده ـ اندازه گردان ـ پاك روي) 3

   )پيشرفت تحصيلي مازندران(   در كدام گزينه آمده است؟ترتيب به» خاشع، طيَر، برّ، زوج«معناي كلمات  -4

  تواضع، پرنده، خشكي، نوعم) 2    فروتن، پرنده، نيكي، گونه) 1
  خشكي، هواپيما، نيكي، همسر) 4    خشك، پرندگان، صحرا، همسر) 3

   )پيشرفت تحصيلي مازندران(  باشد؟ هاي زير مي يك از گزينه ي صحيح كدام ترجمه» بازگشت« - 5

  مصير) 4  قدَر) 3  سبات) 2  معرِض) 1

   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي نمونه شهرستان(  به چه معناست؟» حافَلَ«ي  ، كلمه»قدَ افَلحَ المؤمنونَ«ي  ه شريفهيدر آ -6

  رستگار شدند) 4  خوشحال شدند) 3  موفق شدند) 2  پيروز شدند) 1

   ) تيزهوشانسازي شده شبيه(  صحيح است؟» عنِ اللَّغوِ«كدام ترجمه براي تركيب  -7

  از حد گذشتن) 4  نسنجيده) كار و سخن(از ) 3  بيهوده) كار و سخن(از ) 2  براي خنده) 1

   )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(  باشد؟  صحيح مييقرآني  معناي كدام كلمه -8

  روي گردان: عفْو) 4  آرامش: سبات) 3  فرستاد: افَْلحَ) 2  شد: يكُونَ) 1

 )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(  د؟نده  مي»خواب« و »فروتن«كدام كلمات معناي  -9

  مصير، نَوم) 4  طيَر، نوم) 3  خاشع، نَوم) 2  نَوم، خاشع) 1

 )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(  كدام گزينه است؟» بمِا يفعلونَوااللهُ عليم «ي  معناي آيه - 10

  .دهند و خدا داناست به آنچه انجام مي) 2  .دهيد و خدا داناست به آنچه انجام مي) 1
  .دهيد داند چه كارهايي انجام مي و خدا مي) 4  .دهند ست به آنچه انجام ميو خدا بينا) 3

 )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(   كدام گزينه است؟ترتيب به» علم، عليم«معناي كلمات  -11

  داند، بينا مي) 4  دانست، دانا) 3  دانا، دانست) 2  آگاه، دانست) 1

 )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(  ....................   و پرندگان كه در آسمان»صافاّتيرُ والطَّ«شود؟  ي مقابل با كدام ترجمه كامل مي آيه - 12

  .كنند پرواز مي) 4  .چرخند مي) 3  .آيند پايين مي) 2  .روند بالا مي) 1

 )دولتي  تيزهوشان و نمونهسازي شده شبيه(   كدام گزينه است؟ترتيب به »منْ، منْ«معناي كلمات  -13

  هركس، در) 4  با، در) 3  از، هركس) 2  هركس، از) 1

 اولدرس              هشتمي  قرآن پايه



  
  
  

  

  هاي كاملاً تشريحي و آموزشي پاسخ

  ي هشتم قرآن پايه
  

  

  .......................... درس اول ..........................
 »2«ي  گزينه .1

» پروردگارا«يا » پروردگار من » «رب«ي    بايد دقت كرد كه معناي كلمه     
همچنـين در  . ترجمـه شـود  » خـدا «است و نبايد با كلمات مشابه مثل      

شـود و     ترجمه نمي » من«ي    كلمه» من الطَّير  اَربعةًَ«تركيب آخر يعني    
  .شود صورت مفرد ترجمه مي هم به» طير«ي  كلمه

 »2«ي  گزينه .2
  

 »3«ي  گزينه .3
  

 »2«ي  گزينه . 4

بـه معنـاي    ) بـا كـسره   (» بـِرّ «و  » خـشكي «به معنـاي    ) با فتحه (» برّ«
  .است» نيكي«

 »4«ي  گزينه .5

بات «ان،  ديعني رويگـر  » ضمعرِ« يعنـي  » قـَدر «يعنـي آرامـش و      » سـ
  .كردگيري  اندازه

 »4«ي  گزينه .6

صـورت جمـع     هم بايد بـه   » افَلحَ«جمع است،   » مؤمنون«ي    چون كلمه 
  .معني شود

 »2«ي  گزينه .7
 

 »3«ي  گزينه .8

 بخشش: رستگار شد، عفْو: باشد، آفَلح مي: يكُونَ

 »2«ي  گزينه .9

 . است»خواب« به معني »نوم« و »فروتن« به معني »خاشع«

 »2«ي  گزينه . 10

 .باشد عليم به معني دانا مي

 »3«ي  گزينه .11

»ملباشد مي» دانست« فعل ماضي است به معني »ع. 

 »4«ي  گزينه .12

 .كنند پرواز مي: اتصافّ

 »1«ي  گزينه .13

  .باشد  مي)از( به معني »منْ« و )هركس( به معني »منْ«
  
 

  ......................... درس دوم ..........................
 »3«ي  گزينه .1

  .ترجمه شود» تا«قبل از فعل مضارع بيايد، بايد به شكل » لـِ«اگر حرف 

 »2«ي  گزينه .2
  

 »4«ي  گزينه .3

»بدهاش يعني بنده» ع  

 »1«ي  گزينه . 4
  

 »1«ي  گزينه .5
  

 »1«ي  گزينه .6
  

 »4«ي  گزينه .7

   يعني قرار داد براي شما »1«ي  گزينه
   يعني فرستاد بادها را»2«ي  گزينه
   يعني فرو فرستاد از آسمان»3 «ي گزينه

 »3«ي  گزينه .8

  »چقدر و چه بسيار«يعني » كَم«

 »3«ي  گزينه .9
  

 »1«ي  گزينه . 10

 پسر:  ولد ـدانا:  عليم يا پرندگان ـپرنده: طير

 »3«ي  گزينه .11

 .دنباش  ماضي مي»انَْزَل« و »اَرسلِ«هر دو فعل 

 »3«ي  گزينه .12

 .باشد  مي»تلاش و زندگي« به معني »نشور«

 »1«ي  گزينه .13

»كر خير« به معني »تبَاراست»پ .  

 »1«ي  گزينه .14

در ايـن عبـارت نـون       ) لـ(زيرا  ) تا بدانند (شود    ي عبارت اول مي     ترجمه
 ـ(آخر فعل مضارع يعلمونَ را حذف كرده و          در اينجـا حـرف شـرط       ) لـ

صـورت    است و فعل مضارعي است كه بعـد از حـروف شـرط بيايـد بـه                
) لـ ـ(هـاي بعـدي حـرف         اما در عبارت  . (شود  مضارع التزامي ترجمه مي   

ي  ه اسـت و ترجمـه   كار رفت ـ   به) براي(معناي هميشگي خودش يعني       به
، »قطعاً من براي شـما    «،  »كنند  براي قومي كه شكر مي    «: شود  ها مي   آن
 )»براي نيكوكاران«
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  دولتي نمونهي تيزهوشان و  بندي شده الات طبقهؤس

ي هشتم هاي آسمان پايه پيام  
  

 

   )پيشرفت تحصيلي سمپاد(  ه چيست؟لدر مورد هدف آفرينش در اين جم) ع(محور اصلي كلام حضرت علي -1

ها به بهشت راه يابيد و خود را  يشيد و با استفاده از آنها بيند ي آن  براي شما آفريد تا درباره،خداوند تمام آنچه را كه در زمين است«
 ».از عذاب دوزخ برهانيد

  بهشت رفتن و از عذاب دوزخ رها شدن) 2    راه يافتن به بهشت) 1

  هاي علم و قدرت خداوند انديشيدن به نشانه) 4    از عذاب دوزخ رها شدن) 3

   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  انگيز چيست؟ ، هدف از آفرينش شگفت)ع(طبق حديث حضرت علي -2

  مواردي  همه) 4  رهايي از جهنّم) 3  راه يافتن به بهشت) 2  انديشيدن به آن) 1

   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(   هدف از آفرينش جهان چيست؟)ع(به نظر حضرت علي -3

  ي موارد همه) 4  دوزخرهايي از ) 3  انديشيدن در مورد جهان) 2  رسيدن به بهشت) 1

   )قمپيشرفت تحصيلي (  ؟گويد اي گوشت سخن مي شنود و با پاره ي چه كسي، انسان با چند استخوان ريز مي به فرموده -4

  )ع(امام صادق) 4  )ع(حضرت علي) 3  )ع(امام حسين) 2  )ص(پيامبر) 1

توان مطمئن بود كه خداوند جهان را طوري آفريده است  مي به چه دليل ؟ي كدام صفت خداوند است دهنده انگيز، نشان آفرينش شگفت - 5
   )قمپيشرفت تحصيلي (  كه ما به بهترين شكل در آن زندگي كنيم؟

  .شناسد ناظم و حكيم ـ خداوند نيازهاي ما را بهتر از همه مي) 1

  .شناسد ناظم و حكيم ـ خداوند خلقت ما را بهتر از همه مي) 2

  .شناسد ند نيازهاي ما را بهتر از همه ميغفور و رحيم ـ خداو) 3

  .شناسد غفور و رحيم ـ خداوند خلقت ما را بهتر از همه مي) 4

  :اين است كه» ....................صبت افلا ينظْرُونَ الي الابلِِ كيَف خُلقَت و اليَ السماء كيَف رفعت و الي الجبالِ كيَف نُ «ي هدف از آيات شريفه -6

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  

  .از دنياي پيرامون خود درس خداشناسي بياموزيم) 1

  .شمار خداوند ببريم بيهاي  پي به نعمت) 2

  .هاي خداوند توجه كنيم ترين آفريده به مهم) 3

  .رسيدن به بهشت استفاده كنيم  براي بهتر زندگي كردن وهاي الهي  نعمتاز) 4

 )تهرانهاي  پيشرفت تحصيلي شهرستان(  ...............  : اين است كهانگيز  هدف از آفرينش اين جهان شگفت:)ع(ايش حضرت عليبنا به فرم - 7

  .فريده بينديشيد تا به بهشت راه يابيد و خودتان را از عذاب دوزخ برهانيد به آنچه خداوند براي شما در زمين آ) 1

  .ينديشيد جهان بي  داشته باشيد، نمازهايتان را بخوانيد و دربارهتا روزه بگيريد، اخلاق خوب) 2

  . به جهاد في سبيل االله برويد و خودتان را از عذاب الهي برهانيد،تا اخلاق خوب داشته باشيد) 3

  . آن بينديشيد و خودتان را از عذاب الهي برهانيدي تا درباره) 4

 انگيز آفرينش شگفت:  درس اول               خداشناسي: فصل اول



  
  
  

  

  هاي كاملاً تشريحي و آموزشي پاسخ

  ي هشتم هاي آسمان پايه پيام
  

  

............ انگيز آفرينش شگفت: لدرس او ...........  
 »4«ي  گزينه .1

آمـوزيم و از او       هاي خداوند درس خداشناسي مي      با انديشيدن در نعمت   
  .يابيم كنيم و درنهايت به بهشت دست مي اطلاعات مي

 »4«ي  گزينه .2

ي   در زمين است براي شـما آفريـد تـا دربـاره           خداوند تمام آنچه را كه      
ها بـه بهـشت راه يابيـد و خـود را از               ها بينديشيد و با استفاده از آن        آن

  .عذاب دوزخ برهانيد

 »4«ي  گزينه .3
  

 »3«ي  گزينه . 4

كنـد،    اي چربي نگاه مي     از خلقت اين انسان بايد تعجب كرد كه با تكهّ         «
  ».شنود ه استخوان ريز ميگويد و با چند تكّ اي گوشت سخن مي با پاره

 »1«ي  گزينه .5
  

 »1«ي  گزينه .6

 اشـكال علمـي سـؤال را        »4«ي    مؤلفان لوح برتر با تغيير گزينـه      : تذكر
  .برطرف كردند

 »1«ي  گزينه .7

 اشكال نگارشي سؤال از سوي مؤلفان لـوح         »1«ي    با تغيير گزينه  : تذكر
  .برتر مرتفع گرديد

 »3«ي  گزينه .8

  . زبان و گوش دارد،هاي چشم به شگفتي، اشاره )ع(اين سخن حضرت علي

 »4«ي  گزينه .9

  »اي ه كه تو فقط تذكّر دهندهدپس تو اي پيامبر تذكّر «: ي آيه ترجمه

 »3«ي  گزينه . 10

انگيـز قطعـاً نـاظمي دارد و نـاظم ايـن جهـان                نظم اين جهان شـگفت    
  .انگيز جز خداوند دانا و مهربان نيست شگفت

  

 »2«ي  گزينه .11
  

  .................تعفو و گذش: درس دوم .................
 »3«ي  گزينه .1

  

 »2«ي  گزينه .2
  

 »1«ي  گزينه .3
  

 »4«ي  گزينه . 4
  

 »3«ي  گزينه .5
  

 »4«ي  گزينه .6
  

 »1«ي  گزينه .7

ي كسي هستم كه توبه       و به يقين من آمرزنده    «: ندخداوند در قرآن فرمود   
  ».كند و ايمان بياورد و كار شايسته انجام دهد و سپس هدايت شود

 »3«ي  گزينه .8
  

 »4«ي  گزينه .9
  

 »4«ي  گزينه . 10
  

 »4«ي  گزينه .11

پذيرنــد و  پوشــي از رفتــار كــساني كــه اشــتباهات خــود را نمــي چــشم
تر   ها بيش   شود جسارت آن     موجب مي  ،ها ندارند   تصميمي براي ترك آن   

  .شود و فرصتي براي اصلاح رفتار خود نيابند

 »3«ي  گزينه .12
  

 »1«ي  گزينه .13

 فقـط   انسان بخشنده اگر به جاي عفو و گذشت، از خطاكاران انتقام بگيـرد            
  .گرداند  خود را آرام كرده و خود را از پاداش بزرگ الهي محروم مي

 »3«ي  گزينه .14

 ]از يكـديگر  [ بايد عفو و گذشت پيشه كنيد و         ]مؤمنان[: ي آيه  ترجمه
داريد كه خدا هم شما را بيـامرزد؟ و خداونـد             آيا دوست نمي  . درگذرند

  . و مهربان استهبسيار آمرزند
  

  ............ست توهمه چيز در د: درس سوم............
 »1«ي  گزينه .1
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  دولتي نمونه تيزهوشان و ي بندي شده سؤالات طبقه

  ي هشتم مطالعات اجتماعي پايه
  

 

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي نمونه شهرستان(  . درست را انتخاب كنيدي گزينه -1
  .حق يك رأي دارد) سهم(در تعاوني هر كس با هر مقدار سرمايه ) 1  

  .دهند كت ندارند و رأي نميها مشار گيري ي اعضاي تعاوني در تصميم همه) 2  

  .هاي افراد نقش ندارد گيري سرمايه در تصميم تعاوني، ميزان در شركت غير) 3  

  .كند  عضو رسميت پيدا مي17 حداقل با ،تعاوني براساس قانون هر شركت غير) 4  

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  ؟ استنادرستها  ي شركت تعاوني كدام گزينه درباره -2
  .شوند به منظور رفع نيازهاي معيشتي تشكيل مي) 2  .كند گذاري مي هاي مختلف سرمايه ر فعاليتد) 1  

  .شوند تر انتخاب مي سابقه مديره از اعضاي با هيئت) 4  .اعضاي آن در سود و زيان شركت سهيم هستند) 3  

 »...................... ا رفتاري كن ت ات خوش با همسايه «؟شود با كدام گزينه كامل مي) ع(حديث امام صادق  -3

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  
  .تو راضي باشداز خداوند ) 2    .به بهشت برسي) 1  

  .مورد شفاعت ما قرار بگيري) 4    .مسلمان راستين باشي) 3  

 )هاي تهران ي شهرستانپيشرفت تحصيل(  .كند عضو رسميت پيدا مي................. هر شركت تعاوني، بر اساس قانون، حداقل با  -4
  1 (5  2 (3  3 (9  4 (7  

   ؟نيست» دوانعم و الثتعاونوا علي البر و التقوي و لا تعاونوا علي الا«ي  كدام مورد بيانگر مفهوم آيه - 5

 )قمپيشرفت تحصيلي (
  1 (ط فروشندگان براي خريد بيشتخفيف اجناس توس درآمد در جامعه ط اقشار كمتر توس.  

  .ط خيرين و يا نهادهاي نيكوكاري ديگرها توس ن و درمانگاهساختن بيمارستا) 2  

  .الحسنه و اعطاي وام به افرادي كه نياز دارند ايجاد صندوق قرض) 3  

  4 (ط دانشجويان و رفتن به روستاها براي آباداني آنتشكيل اردوهاي جهادي توس.  

ي يك ماه را به مناطق محروم ميهن عزيزمان و يك ماه از سال را به يكي از طور داوطلبانه سال ص پوست و مو بهتخصآقاي دكتر عمادي م« -6
 در )ع(نام امام رضا ي خود درمانگاهي را به كند و حتي با هزينه طور رايگان ويزيت مي كشورهاي محروم آفريقايي سفر كرده و بيماران را به

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  ؟شدبا متن فوق بيانگر كدام مفهوم زير مي» .ندا ساخته استآكشور رو
  وقف) 4  مؤسسات خيريه) 3  انفاق) 2  شركت تعاوني) 1  

 )مازندرانپيشرفت تحصيلي (  ؟باشد يك از جملات زير صحيح مي كدام -7
  .كند هر شركت تعاوني حداقل با پنج عضو رسميت پيدا مي) 1  

  .ندي مساوي دار  سهام يا سرمايه،هاي تعاوني اعضا در شركت) 2  

  . مشكلات اقتصادي اعضاي آن استهاي تعاوني حلّ از جمله اهداف شركت) 3  

  .مديره است ي هيئت گيري به عهده هاي تعاوني تصميم در شركت) 4  

 ون        تعا               ل اوفصل



  
  
  

  

  هاي كاملاً تشريحي و آموزشي پاسخ

  ي هشتم مطالعات اجتماعي پايه
  

  

  ..................... تعاون: فصل اول ......................
 »1«ي  گزينه . 1

ي افراد با هم برابر هستند يعني هركس بـا هـر مقـدار                در تعاوني، همه  
 .عضو شود، يك حق رأي دارد) سهم(سرمايه 

 

 »4«ي  گزينه . 2

و هر سن و سالي،     ) سهم(هر يك از اعضاي تعاوني، با هر مقدار سرمايه          
 .مديره، داوطلب شود تواند براي انتخاب شدن در هيئت مي

 

 »3«ي  گزينه . 3
 

 »4«ي  گزينه . 4
 

 »3«ي  گزينه . 5
 

 »2«ي  گزينه . 6
  

جمعـي  . آقاي دكتر عمادي، انفرادي و خيرخواهانه اسـت         تمام اقدامات   
نيست كه شركت تعاوني باشد، رسمي هم نيست كـه مؤسـسه باشـد و               

 .نگرفته استوقفي هم صورت 

 »3«ي  گزينه . 7

هاي تعاوني معمولاً حلّ مشكلات اقتصادي و ايجاد رفـاه و    هدف شركت 
 .زندگي بهتر براي اعضاي آن است

 

 »4«ي  گزينه . 8

نه تنها دولت بلكه هيچ مرجع ديگري حـق دخالـت در امـور وقفـي را                 
 .ندارد

 »4«ي  گزينه . 9

اشـته  ي منفـي هـم د       مدگرايي، امري فردي است و ممكن است جنبـه        
 .باشد

 »2«ي  گزينه . 10

ي باايمان در دوستي و مهرباني و         جامعه«: اند  فرموده) ص(پيامبر اسلام 
ترحم به يكديگر مانند بدن واحد است كه هرگاه عـضوي از آن بـه درد     
آيد، اعضاي ديگر نيز با آن عضو از طريق بيداري و تب ابـراز همـدردي       

 ».كنند مي

 »3«ي  گزينه . 11

 

 »2«ي  گزينه . 12
 

 »3«ي  گزينه . 13
 

 »4«ي  گزينه . 14

خداوند از ما خواسته كه در كارهاي نيك به يكديگر كمك كنيم، اما در 
همكـاري نكـردن در     . امور ناپسند، گناه و ستمكاري، همكـاري نكنـيم        

دهد ما او را      كه اگر كسي كار ناپسند يا گناهي انجام مي          گناه، يعني اين  
 . موافق هستيمتشويق نكنيم يا طوري رفتار نكنيم كه انگار با او

 

 »4«ي  گزينه . 15

هاي خود از وزارت كـشور،        ها و مؤسسات بايد براي فعاليت        سازمان  همه
 .مجوز بگيرند

 »2«ي  گزينه . 16

هرگـز بـه نيكـي      «: فرمايـد   عمران مـي    ي آل    سوره 92ي    خداوند در آيه  
 ».كه از آنچه دوست داريد، انفاق كنيد رسيد مگر اين نمي

 »2«ي  گزينه . 17
 

 »3«ي  گزينه . 18

تر باشند، بايد  كه به فكر رقابت و سود بيش ها، بيش از آن كت تعاونيشر
  .رساني بينديشند به خدمت

 »3«ي  گزينه . 19

 .هاي مردم نهاد است ي سازمان حروف اول سه كلمه
 

 »3«ي  گزينه . 20
 

 »4«ي  گزينه . 21

 .زير نظر سازمان حفاظت محيط زيست است

 »4«ي  گزينه . 22
 

 »2«ي  گزينه . 23

ي افراد جامعه      رانندگي، وظيفه و تكليف همه     رعايت قوانين راهنمايي و   
 .است كه بايد انجام دهند

 »2«ي  گزينه . 24
 



 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   فهرست موضوعي

  
  My Nationality...................................................... 440  ) :1( درس  

  My Week  ............................................................. 444) :2( درس  

  My Abilities  ........................................................ 449:) 3( درس  

  My Health  .......................................................... 453 :) 4( درس  

  My City .............................................................. 456  ) :5( درس  

  My Village...........................................................  460  ) :6( درس  

  My Hobbies........................................................ 463  ) :7(درس   

  466 .............................................هاي كاملاً تشريحي و آموزشي  پاسخ  

  متشهزبان انگليسي

  دولتي  تيزهوشان و نمونهيبندي شدهسؤالات طبقه
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  دولتي  تيزهوشان و نمونهيبندي شدهسؤالات طبقه

  تمشه يپايهزبان انگليسي 

 

Vocabulary )واژگان(  
1 - My ............... is originally Iranian.  )سمپاد يليتحص شرفتيپ(  

1) teachers 2) classmates 3) cousin 4) friends 
2 - A: "Where are you from?" B: "I am ............. ." )سمپاد يليتحص شرفتيپ(  

1) near the store 2) twenty 3) French 4) a nurse 
3 - A: Is he ...............? B: No, he isn’t. 

 )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(
1) England 2) Brazilian  3) France 4) Iran 

4 - He is from Europe and he lives in ............... .          )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  
1) Brazil 2) India  3) Italy 4) Japan 

5 - Mrs. Brown speaks ............... .   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  
1) France 2) English  3) Spain 4) Brazil 

6 - China is a ............... .   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  
1) continent 2) city  3) nationality 4) country 

7 - I’m originally ............... .   )هاي تهران پيشرفت تحصيلي شهرستان(  
1) Germany 2) German  3) France 4) Spain 

8 - A: Where are you from?  )نيقزو يليتحص شرفتيپ(  
     B: I’m originally Iranian, but now live in ............... .  

1) Shiraz 2) Tehran  3) Brazil 4) Iran 
9 - A: Where is Jane from?  B: she’s ............... .  )نيقزو يليتحص شرفتيپ(  

1) German 2) Germany  3) England 4) Spain 
10 - Ali: Where is your father from? Reza: He is from ............... .  
)كرمان يليتحص شرفتيپ(     

1) Iran 2) Iranian  3) Spanish 4) English 
11 - A: "................?"      B: "I’m from England". )قم يليتحص شرفتيپ(   

1) How are you?  2) Where are you from?  
3) When do you do a puzzle? 4) What do you do? 

12 - A: Are you Brazilian?  B: No, I’m from ............... . 
)مازندران يليتحص شرفتيپ(      

1) Chinese 2) Iranian  3) Iraqi 4) France 
13 - My friend Adam, is originally ............... .  )دولتي تيزهوشان و نمونه سازي شده شبيه(  

1) French 2) China         3) France 4) Brazil 
14 - Asia is a big ............... .   )دولتي تيزهوشان و نمونهسازي شده  شبيه(  

1) country  2) city 3) continent 4) place 

Lesson One                                                                                                     My Nationality  



  
  
  

  تشريحي و آموزشي هاي كاملاً  پاسخ

  هشتمي  هيپازبان انگليسي 

  

  ............. My Nationality: رس اولد ............
 »3«ي  گزينه .1

  .باشد كه مفرد است صحيح مي» 3«ي  با توجه به فعل جمله فقط گزينه

 »3«ي  گزينه .2

  . هستمفرانسوياهل كجا هستي؟ من 

 »2«ي  گزينه .3

  . است؟ نه، او نيستيبرزيلآيا او 

 »3«ي  گزينه . 4

  .كند  زندگي ميايتالياباشد و در  او اهل اروپا مي

 »2«ي  گزينه .5

  .كند  صحبت ميانگليسيخانم براون 

 »4«ي  گزينه .6

  . استكشورچين يك 

 »2«ي  گزينه .7

  . هستمآلمانيمن اصالتاً 

 »3«ي  گزينه .8

  .كنم  زندگي ميبرزيلمن اصالتاً ايراني هستم، اما الان در 

 »1«ي  گزينه .9

  . استآلمانيجين اهل كجاست؟ او 

 »1«ي  گزينه . 10

  . استايراناو اهل 

 »2«ي  گزينه .11

  تو اهل كجا هستي؟

 »4«ي  گزينه .12

  . هستمفرانسهآيا تو برزيلي هستي؟ نه، من اهل 

 »1«ي  گزينه .13

  .  استفرانسويدوست من آدام، اصالتاً 

 »3«ي  گزينه .14

  . بزرگ استقارهآسيا يك 

 »2«ي  گزينه . 15

  . اصالتاً برزيلي هستندوالدينش است اما اسپانياگو اهل  هدي

 »3«ي  گزينه .16

تـواني الان بـه او        آيـا مـي   .  ديگر اسـت   كشور از يك    مهمانجا يك     اين
   كني؟كمك

 »2«ي  گزينه .17

او مهارت خوبي در فوتبال .  استايتالياييديويد يك فوتباليست مشهور 
 اسـپانيايي اما او در يك تيم       است   ايتاليااو اصالتاً اهل    . بازي كردن دارد  

  .كند بازي مي

 »3«ي  گزينه . 18

 اسـت؛ امـا     انگليـسي كنـد بنـابراين او         زنـدگي مـي    انگلـستان گلناز در   
  . استآلمانيكند، بنابراين او   زندگي ميآلماندوستش، مينا در 

 »2«ي  گزينه .19

  . هستماي كرهتو اهل كجايي؟ من 

 »4«ي  گزينه .20

  . اهل كجاست؟ برزيلاصالتاًاو 

 »4«ي  ينهگز .21

  .او اهل اسپانيا است

 »3«ي  گزينه .22

  . هستمفرانسويمليت تو چيست؟ من 

 »2«ي  گزينه .23

  .باشد  مي”nationality“ي مليت  كلمه

 »3«ي  گزينه .24

  . هستمانگليسيآيا تو اسپانيايي هستي؟ نه، من 

 »2«ي  گزينه .25

  . هستمانگليسيآيا تو اهل انگلستان هستي؟ بله، من 

 »1«ي  گزينه .26

  . استايتاليارد فرانسوي است؟ نه، او اهل آيا آن م

 »4«ي  گزينه .27

  .كنم  فرانسوي هستم، اما در انگلستان زندگي مياصالتاًمن 

 »1«ي  گزينه .28

  آقاي لي، آيا شما اهل برزيل هستيد؟
        ًĤهـستم، امـا در فرانـسه    برزيلـي نه، من اهل برزيل نيستم، مـن اصـالت 

  .كنم زندگي مي
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 ما در این مجموعه همکارو اساتید فرهیخته 

 دانیم وظیفه خود می اند، کرده کمکما  هب ،و سایر محصولات آموزشی ی تولید این کتابکشور برادر سراسر یادیان گرامی زدوستاساتید و 

 .و قدردانی نمائیمتشکر  صمیمانه ها آن ۀهم از که

 نواده اباذر

 یمیزهرا ابراه

 صفت یاحسان یمرتض

 یارغوان مسعود

 یاسد زهرا

 یاسکندر هیهان

 یگیب یاصل محمد

 اکبرنژاد یعل

 یاریاله گل آنه

 این یاله محمود

 ایپو ینیام نیام

 یریا فیعبدالط

 یریا موریت

 آرش محمود

 منش انیآر دیمج

 اریبابا محمد

 اریبابا جعفر

 ییباقراسکو هیزک

 باهوش دیمج

 یبهرام روشنک

 یبهشت احمد

 بهفر قاسم

 بهلکه طاهر

 پارسه محمدصحت
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 پوررسول یمهد

 پورسالار میابراه

 تارتار زهرا

 پور یتق عباس

 پور یتق محمدرضا

 لو یتق یمصطف

 یجبار رجیا
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 یجمال سولماز
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